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h 32.5 cm

Een vintage beeld van een arend in keramiek, onderaan gemerkt ‘Germany’.-

60 80/

1

est.
A vintage ceramic sculpture of an eagle, marked 'Germany' on the bottom.

h 42 x b 38 cm

‘Stad aan de stroom’, olieverf op paneel in vergulde kader, gesigneerd L. Jordaens.
JordaensLeo-

30 50/

2

est.
"City on the River", oil on panel in a gilded frame, signed L. Jordaens.

h 18 cm

‘Flowers Song, een Lladro beeld, modelnummer 7607 in originele verpakking. 1 bloem is
afgebroken maar nog aanwezig.

Lladro-

30 40/

3

est.

"Flowers Song, a Lladro sculpture, model number 7607 in original packaging. 1 flower is
broken but still present."

h 10,5 x b 9.5 cm

Een ovalen handgeschilderd miniatuur damesportret in rechthoekig benen lijstje.-

40 60/

4

est.
An oval hand-painted miniature portrait of a lady in a rectangular bone frame.

Een gedeelte servies van wit porselein met een zilverkleurig randje. Bestaande uit 12
tassen, 12 ondertassen, 12 platte borden, 12 soepborden, terrine, sauskom, 12
dessertborden, koffiepot, melk en suikerpot. Gemerkt onderaan. Medio XXste eeuw.

Sellmann, Weiden-

40 60/

5

est.

A set of white porcelain tableware with a silver-colored rim. Consisting of 12 cups, 12
saucers, 12 dinner plates, 12 soup bowls, a tureen, a gravy boat, 12 dessert plates, a
coffee pot, a milk jug, and a sugar bowl. Marked on the bottom. Mid-20th century.

36 x Ø51cm

Een houten gesculpteerde Franse pianokruk met gestoffeerde draaizitting. Gesteund op
3 poten.

-

125 175/

6

est.
A wooden carved French piano stool with upholstered swivel seat. Supported by 3 legs.

h 6.5 cm

Een setje van 3 Mickey & Minnie Mouse peper- en zoutvaatjes, ca 1930.
Mickey Mouse-

30 50/

7

est.
A set of 3 Mickey & Minnie Mouse salt and pepper shakers, circa 1930.
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Een lot van 3 hardcover kunstboeken. Titels; “Edward Hopper” door Sherry Marker,
“Egon Schiele” door Ludwig Schmidt, “Vincent van Gogh, zijn leven - zijn werk” door
Hans Bronkhorst.

-

60 80/

8

est.

A lot of 3 hardcover art books. Titles: "Edward Hopper" by Sherry Marker, "Egon Schiele"
by Ludwig Schmidt, "Vincent van Gogh, his life - his work" by Hans Bronkhorst.

h 30 x b 37 cm

Een lot van 2 technische gravures van koetsen en onderdelen in een houten kader.-

30 50/

9

est.
A lot of 2 technical engravings of carriages and parts in a wooden frame.

3,56 g

Drie 18 kt in elkaar geweven wit, roze en geelgouden ringen.-

100 150/

10

est.
Three 18 kt interwoven white, pink, and yellow gold rings.

Een lot van 15 kunstboeken met thema fotografie. Diverse titels en uitgaven.-

50 100/

11

est.
A lot of 15 art books on the theme of photography. Various titles and editions.

25x16 cm - 32x24 cm

Een lot van vier houtsneden en een lithografie, waarbij drie wenskaarten. Allen
gesigneerd buiten de plaat.

FelbierMaurice-

30 40/

12

est.

A lot of four woodcuts and one lithograph, including three greeting cards. All signed
outside the plate.

h 16.5 cm

‘May Flowers’, een Lladro beeldje, modelnummer 5467 in originele verpakking.
Lladro-

40 60/

13

est.
'May Flowers', a Lladro figurine, model number 5467 in original packaging.

h 14 x b 12 cm

Een handgeschilderd miniatuur damesportret in benen lijstje. Frankrijk, Omstreeks 1830.-

50 70/

14

est.
A hand-painted miniature portrait of a lady in a bone frame. France, circa 1830.
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h 28, Ø 21 cm

Een glazen punchbowl met 11 glazen met vergulde accenten.-

50 70/

15

est.
A glass punch bowl with 11 glasses with gilded accents.

74 x 69 x 46 cm

Een massief houten butler-tray met afneembaar dienblad.-

40 60/

16

est.
A solid wooden butler tray with detachable tray.

H: 5-23 cm

Een lot van 5 kristallen schalen en vaas.-

25 50/

17

est.
A lot of 5 crystal bowls and vase.

90cm

Een dubbelkorig 12-snarige, houten Luit. Klankkast met schade. 1 stemmechaniek
afgebroken.

-

60 80/

18

est.

A double-coursed 12-string, wooden Lute. Resonating body with damage. 1 tuning peg
broken off.

h 58 x b 47 cm

Een bloemenstilleven, olieverf op board in vergulde kader, niet gesigneerd.-

40 60/

19

est.
A still life of flowers, oil on board in a gilt frame, unsigned.

4,17 g

Een 18 kt geelgouden kruisvormige hanger bezet met een cabochon.-

230 280/

20

est.
An 18kt yellow gold cross-shaped pendant set with a cabochon.

40 x 30cm

Een vintage gepatineerd, emaillen reclamebord met een Viandox advertentie.
Roestsporen aan de hoeken.

LiebigViandox-

35 70/

21

est.

A vintage weathered, enamel advertising sign with a Viandox advertisement. Rust traces
on the corners.
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12.5 x 11.5 cm

Een lot van vier zilveren ‘ex-voto’s’, een arm, een been, een koe en een driemaster.-

60 80/

22

est.
A lot of four silver 'ex-votos': an arm, a leg, a cow, and a three-master ship.

h 25 cm

‘Basket Of Love’, een Lladro beeld, modelnummer 07622 in originele verpakking.
Lladro-

60 80/

23

est.
'Basket Of Love', a Lladro figurine, model number 07622 in original packaging.

h 16 x b 14 cm

Een lot van 4 miniatuur schilderijtjes, 3 van een dame en 1 van een koppel.-

40 60/

24

est.
A lot of 4 miniature paintings, 3 of a lady and 1 of a couple.

70 x 64 x 26 cm

Een oude ovalen tafelspiegel op voet met een kammenbakje.-

60 80/

25

est.
An old oval table mirror on a stand with a comb holder.

81 x 77 x 59 cm

Een grote massief houten butler-tray met afneembaar dienblad.-

60 80/

26

est.
A large solid wooden butler tray with removable tray.

Een lot van 9 kunstboeken met diverse thema’s; Sinds ‘45, Degas, Manet, Naakt,
architectuur.

-

35 70/

27

est.
A lot of 9 art books with various themes; Since '45, Degas, Manet, Nude, architecture.

h 12,5 cm

Een lot van 3 Lladro beeldjes van honden, ‘It Wasn’t Me’, modelnummer 07672, ‘A Friend
For Life’, modelnummer 07685, beide in originele verpakking en ‘Bashful Bather’,
modelnummer 5455 zonder verpakking.

Lladro-

40 60/

28

est.

A set of 3 Lladro figurines of dogs, 'It Wasn't Me', model number 07672, 'A Friend For
Life', model number 07685, both in original packaging, and 'Bashful Bather', model
number 5455 without packaging.
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37 x 47 cm en 2 maal 32 x 26 cm

Een koperen drieluik spiegel met bloemen en engeltjes versierd.-

50 80/

29

est.
A copper triptych mirror adorned with flowers and angels.

2,20 g

Een 18 kt geelgouden ring bezet met drie briljantjes en een groene kleursteen.-

160 200/

30

est.
An 18 kt yellow gold ring set with three brilliant cut diamonds and a green colored stone.

H: 7-21 cm

Een lot blauw kristal, bestaande uit twee 2 bonbonbières en wijnglas gemerkt Val Saint
Lambert.

Val Saint-Lambert-

70 100/

31

est.

A lot of blue crystal, consisting of two 2 bonbonnières and glass marked Val Saint
Lambert.

h: 72 cm

Een rood koperen schild met gekruiste messen. Mecap.-

40 60/

32

est.
A red copper shield with crossed knives. Mecap.

h 20 cm

‘My Buddy’, een Lladro beeld, modelnummer 7609 in originele verpakking.
Lladro-

40 60/

33

est.
'My Buddy', a Lladro figurine, model number 7609 in original packaging.

h 12.5 x b 10,5 cm

Een lot van 4 handbeschilderde damesminiatuurtjes in vierkante en rechthoekige
kadertjes.

-

60 80/

34

est.
A lot of 4 hand-painted miniature portraits of women in square and rectangular frames.

157cm

Een vintage paspop op 3-potig metalen staander.-

80 100/

35

est.
A vintage dress form on a 3-legged metal stand.
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Ø 18 cm

Een lot van 13 porseleinen jaarbordjes, onderaan gemerkt Royal Copenhagen.
Royal Copenhagen-

60 100/

36

est.
A lot of 13 porcelain annual plates, marked Royal Copenhagen on the bottom.

Ø: 18 cm

Een lot porseleinen jaarbordjes, onderaan gemerkt Royal Copenhagen.
Royal Copenhagen-

40 60/

37

est.
A set of porcelain yearly plates, marked Royal Copenhagen at the bottom.

h 96 cm

Een marionet uit een poesjenellentheater vervaardigd uit hout, stof en metaal.-

40 60/

38

est.
A marionette made of wood, fabric, and metal from a Punch and Judy theater.

13 x 10 cm

Een ingelijste Griekse reisicoon met voorstelling van de H. Atanasios. XIXde eeuw.
Slijtage.

-

50 60/

39

est.
A framed Greek travel icon depicting St. Athanasius. 19th century. Wear.

5,68 g

Een 18 kt geelgouden broche.-

180 250/

40

est.
An 18 kt yellow gold brooch.

23cm

Een aardewerken kruik met getorsde arm en versierd met een vis in reliëf, gelabeled en
onderaan gemerkt Guerin Bouffioulx, medio 1930.

Guerin, Bouffioulx-

50 60/

41

est.

An earthenware jug with twisted handle and fish ornament in relief, labeled and marked
Guerin Bouffioulx, circa 1930.

h 67 x b 44 cm

Een 19e eeuwse ovale geslepen Venetiaanse spiegel.-

60 80/

42

est.
A 19th-century oval cut Venetian mirror.
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h 25 cm

‘Garden Classic, een Lladro beeld, modelnummer 7617 in originele verpakking.
Lladro-

80 120/

43

est.
"Garden Classic, a Lladro figurine, model number 7617 in original packaging."

h 21 x b 19 cm

Een lot van 3 handbeschilderde miniatuur damesportretjes.-

40 60/

44

est.
A lot of 3 hand-painted miniature ladies portraits.

164cm

Een antieke paspop met linnen bekleding, staande op 3-potig houten staander.-

80 120/

45

est.
An antique dress form with linen upholstery, standing on a 3-legged wooden stand.

83 x 43 x 40cm

Een massief messing Chiavari design stoel. Medio 1970.
ChiavariGiuseppe Gaetano-

80 120/

46

est.
A solid brass Chiavari design chair. Mid-1970s.

50 x 25cm

Een vintage mid-century design bureaulamp met bakelieten kap en metalen verstelbare
arm. Gemerkt “Typ 1013.01”.

Elektrosvit-

120 180/

47

est.

A vintage mid-century design desk lamp with a bakelite shade and adjustable metal arm.
Marked "Type 1013.01".

15cm

Een geslepen kristallen vaas met rood in de massa.
Val Saint Lambert-

80 100/

48

est.
A cut crystal vase with red in the glass.

h 13 x b 12 cm

Een set van 2 miniatuurtjes in ovale lijstjes van been.-

60 80/

49

est.
A set of 2 miniatures in oval frames made of bone.
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7,80 g

Een 18 kt wit en geelgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van
+- 0,30 ct.

-

450 550/

50

est.

An 18 kt white and yellow gold ring set with brilliant cut diamonds with a total weight of
approximately 0.30 ct.

h 41.5 cm

Een groen gepatineerde bronzen buste van een jongen op marmeren sokkel, achteraan
getekend Nelson.

-

60 80/

51

est.

A green patinated bronze bust of a young boy on a marble pedestal, signed Nelson on
the back.

50 x 40cm

“Vioolspeler” & “Spinster”. Een paar schilderijen, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd.-

60 80/

52

est.
"Violin Player" & "Spinster". A pair of paintings, oil on canvas. Signed at the bottom.

h 22 cm

‘For You’, een Lladro beeld, modelnummer 5453 in originele verpakking.
Lladro-

60 80/

53

est.
'For You', a Lladro figurine, model number 5453 in original packaging.

36 x 39cm

“Hoevegevel”. Een schilderij, olieverf op paneel. Onderaan gesigneerd.
MackenWar-

80 120/

54

est.
"Farmhouse facade". A painting, oil on panel. Signed at the bottom.

Ø: 6 cm

Een lot aardewerk, bestaande uit een waterkan gemerkt Sax, koffiekan met barst
onderaan het handvat, 1 kopje en 2 schaaltjes en kom.

-

60 100/

55

est.

A lot of pottery, consisting of a water jug marked Sax, a coffee pot with a crack at the
bottom of the handle, 1 cup and 2 bowls, and a bowl.

47 x 103 x 47 cm

Een massief eiken koffer met ijzeren beslag.-

80 120/

56

est.
A solid oak trunk with iron fittings.
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800‰

Een zilveren sigarettenhouder, gemerkt 800‰.-

50 80/

57

est.
A silver cigarette holder, marked 800‰.

114cm

Een decoratief tweeloops jachtgeweer, onklaar gemaakt met dichtgelaste loopmonding.
Gemerkt met gravering.

Fried Krupp AG Essen-

80 120/

58

est.

A decorative double-barrel hunting rifle, deactivated with a welded barrel muzzle. Marked
with engraving.

h 35 x b 45 cm

‘Naakte dame in rust’, olieverf op karton, niet gesigneerd.-

40 60/

59

est.
'Nude lady at rest', oil on cardboard, not signed.

21,67 g

Een 18 kt wit en geelgouden halssnoer bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht
van +- 0,30 ct.

-

850 950/

60

est.

An 18kt white and yellow gold necklace set with brilliant cut diamonds with a total weight
of approximately 0.30 ct.

H: 16-20.5 cm

Een lot van 3 Italiaanse aardewerken zeebodemvondsten uit de baai van Napels,
bestaande uit een bovenstuk van een amfoor en twee kruiken. Vermoedelijk Romeins of
Etruskisch.

-

100 120/

61

est.

A lot containing 3 Italian pottery underwater finds from the Bay of Naples, consisting of a
fragment of an amphora and two jars. Presumably Roman or Etruscan.

69 x 49 cm

“De breister”. Olieverf op doek. Gesigneerd.-

80 120/

62

est.
"The knitter". Oil on canvas. Signed.

h 20 cm

‘Dress Rehearsal’, een Lladro beeld, modelnummer 5497 in originele verpakking.
Lladro-

100 150/

63

est.
'Dress Rehearsal', a Lladro figurine, model number 5497 in original packaging.
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h 70 x b 50 cm

‘Bloemenstilleven’, olieverf op doek in houten kader, getekend Alphonse Mora.
MoraAlphonse-

100 150/

64

est.
"Still life of flowers," oil paint on canvas in wooden frame, signed Alphonse Mora.

5,80 g

Twee 14 kt geelgouden ringen waarvan één trouwring en één bezet met fantasiestenen.-

140 260/

65

est.

Two 14kt yellow gold rings, one of which is a wedding ring and the other set with fantasy
stones.

104 x 60 x 40cm

Een Engels houten vitrinekast met Chinees geïnspireerd decor. Sporen van
ouderdomsslijtage.

-

100 120/

66

est.

An English wooden display cabinet with Chinese-inspired decoration. Traces of
age-related wear and tear.

16 x 37 x 21 cm

Een milieu de table van Baccarat kristal op een verzilverde voet.
Baccarat, France-

60 80/

67

est.
A crystal centerpiece by Baccarat on a silver-plated base.

H: 5-16 cm

Een lot van 5 Frans porseleinen beeldjes en wanddeco. Bijgevoegd biscuit beeldje van
moeder met kind. Duimpje kind manco.

-

70 90/

68

est.

A lot of 5 French porcelain figurines and wall decor. Attached biscuit figurine of mother
with child. Missing thumb of child.

h 15 x b 18 cm

‘Boerderijdieren te velde’, olieverf op paneel in vergulde kader met 2 geitjes en 2 kippen,
niet gesigneerd.

-

60 80/

69

est.

"Farm animals in the field", oil on panel in a gilded frame featuring 2 goats and 2
chickens, unsigned.

4,70 g

Een paar 18 kt geelgouden oorbellen bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht
van +- 2,50 ct.

-

2000 2200/

70

est.

A pair of 18 kt yellow gold earrings set with brilliant-cut diamonds weighing approximately
2.50 ct in total.
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173cm

Een Comtoise klok met vergulde details en opschrift op email “Paul Vaidie á Passais”.
VaidiePaul-

120 200/

71

est.
A Comtoise clock with gilded details and inscription on enamel "Paul Vaidie á Passais".

h 60 x b 70 cm

‘Noeste arbeid op de boerderij’, olieverf op doek, gesigneerd M. Cockx.
CockxMarcel-

100 150/

72

est.
"Diligent work on the farm", oil on canvas, signed M. Cockx.

h 16 cm

‘Pretty Ballerina, een Lladro beeld, modelnummer 5499 in originele verpakking.
Lladro-

60 80/

73

est.
Pretty Ballerina, a Lladro figurine, model number 5499 in original packaging.

70 x 90 cm

“Zeilschip op een kalme, mistige zee”. Olieverf op doek. Gesigneerd.
DujardinRené Marie-

200 260/

74

est.
"Sailing ship". Oil on canvas. Signed.

Een 18 kt geelgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,20
ct. en een saffier +- 0,60 ct.

-

600 700/

75

est.

An 18 kt yellow gold ring set with diamonds with a total weight of approximately 0.20 ct.
and a saffhires of approximately 0.60 ct.

81 x 81 x 41 cm

Een secretaire in acajou met een klapblad en en 5 laden binnenin.-

100 150/

76

est.
A mahogany secretary desk with a drop-down leaf and 5 interior drawers.

800‰

Een lot zilver, bestaande uit twee schaaltjes en suikerlepel, en twee servetringen in
bijpassend doosje.

-

80 120/

77

est.

A lot of silver, consisting of two bowls and a sugar spoon, and two napkin rings in
matching box.
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20,5cm

Een geslepen kristallen vaas met blauw in de massa. Gemerkt en gesigneerd.
Val Saint Lambert-

80 100/

78

est.
A cut crystal vase with blue in the mass. Marked and signed.

h 15 x b 21 cm

‘Vertrekkende vissers’, olieverf op paneel in vergulde kader, links onder gesigneerd
Rose.

-

60 80/

79

est.

"Departing Fishermen", oil paint on panel in a gilded frame, signed "Rose" in the bottom
left corner.

12 g

Een 18 kt wit en geelgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van
1,26 ct.

-

900 1000/

80

est.

An 18kt white and yellow gold ring set with brilliant cut diamonds with a total weight of
1.26 ct.

41 x 19cm

Een meerkleurige interbellum aardewerken vaas. Onderaan gemerkt.
Boch Frères-

150 250/

81

est.
A multicolored interbellum pottery vase. Marked at the bottom.

38 x 59 cm

“Winters hoevelandschap.” Olieverf op doek. Gesigneerd.
RiketLeon-

120 180/

82

est.
"Winter farmhouse view." Oil on canvas. Signed.

h 21 cm

‘Michiko’, een Lladro beeld, modelnummer 1447 in originele verpakking.
Lladro-

60 80/

83

est.
'Michiko', a Lladro figurine, model number 1447 in its original packaging.

h 12 x b 20 cm

‘Schaatspret’, olieverf op paneel in vergulde kader, draagt handtekening links onderaan.-

60 80/

84

est.
"Winter joy", oil on panel in a gilded frame, bears signature bottom left.
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4,80 g

Een 18 kt roze gouden ketting met hanger bezet met beweegbare briljanten en briljanten
met een gezamenlijk gewicht van +- 1, ct.

-

1100 1200/

85

est.

An 18kt rose gold necklace with pendant set with movable diamonds and diamonds with
a total weight of approximately 1 ct.

103 x 151 x 55 cm

Een massief eikenhouten landelijke open halkast of keuken opbergmeubel in lichte
whitewash.

-

120 180/

86

est.
A solid oak rural open hallway cabinet or kitchen storage furniture in a light whitewash.

h 62 cm

‘Het jonge vissertje’, een bronzen beeld op marmeren sokkel, draagt handtekening.-

80 120/

87

est.
"The young fisherman", a bronze statue on a marble base, bears a signature.

15 x 23 x 23cm

Een Duitse houten organette met 5 geperforeerde draaischijven. Gemerkt “The Bijou”,
made in Germany.

The Bijou-

200 300/

88

est.

A German wooden organette with 5 perforated turning discs. Marked "The Bijou", made
in Germany.

h 120 x b 140 cm

‘Kadezicht met platbodems’, olieverf op doek, gesigneerd Belfort en met certificaat?
Belfort-

120 180/

89

est.
"Quayside View with Flatboats", oil on canvas, signed Belfort and with certificate.

bruto: 25,65 g

Een 18 kt geelgouden broche of hanger bezet met een camée.-

250 350/

90

est.
An 18kt yellow gold brooch set with a cameo.

32cm

“O.L.Vrouw van Scherpenheuvel”, een houten beeldje op sokkel, gesculpteerd uit den Eik
van Scherpenheuvel. Bijgevoegd 3 boeken getiteld “Onze-Lieve-Vrouw”, met bijhorende
documentatie aangaande provenance.

-

200 300/

91

est.

"Our Lady of Scherpenheuvel", a wooden figurine on a pedestal, sculpted from the Oak
of Scherpenheuvel. Included are 3 books titled "Our Lady", with accompanying
documentation regarding provenance.
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30 x 36 cm

“Dorpszicht.” Olieverf op doek. Onleesbaar gesigneerd.-

120 160/

92

est.
"Village View." Oil on canvas. Illegibly signed.

h 24 cm

‘A Wish Come True’, een Lladro beeld, modelnummer 07676 in originele verpakking.
Lladro Society-

80 120/

93

est.
"A Wish Come True", a Lladro figurine, model number 07676 in original packaging.

20 x 26 cm

Een gravure van een hoeve met watermerk van Abraham Bloemaert.
BloemaertAbraham-

100 150/

94

est.
An engraving of a farmhouse with a watermark by Abraham Bloemaert.

4,80 g

Een 18 kt geelgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 1,30
ct. en een smaragd van +- 2 ct. Met certificaat.

-

2600 2800/

95

est.

An 18 kt yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds with a total weight of
approximately 1.30 ct. and an emerald of approximately 2 ct. With certificate.

220 x 95 x 45 cm

Een gesculpteerde massief eikenhouten Mechelse kast met glas-in-loodraam, 2 deuren
en 1 lade.

-

120 180/

96

est.

A carved solid oak Mechelen cabinet with stained glass window, 2 doors, and 1 drawer. 

40cm

Een set verguld bronzen chenets in Lodewijk XVI stijl.-

150 250/

97

est.
A set of gilt bronze chenets in the Louis XVI style.

44 x 26cm

Een grote geslepen kristallen schaal met blauw in de massa. Gemerkt en gesigneerd.-

80 120/

98

est.
A large cut crystal bowl with blue in the glass. Marked and signed.
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120 x 88cm

“Kerkstraatje te Lier”. Een schilderij, olieverf op paneel. Onderaan gesigneerd en
gedateerd ‘72. Verso getiteld.

OpdebeeckMarcel-

150 200/

99

est.

"Church Street in Lier". A painting, oil on panel. Signed and dated '72 at the bottom.
Titled on the verso.

12,85 g

Een 18 kt geelgouden schakelketting.-

450 550/

100

est.
An 18 kt yellow gold chain.

75cm

“Le reveil”. Een gepatineerd bronzen beeld op marmeren sokkel. Gesigneerd.-

1100 1300/

101

est.
"Le reveil." A patinated bronze sculpture on a marble pedestal. Signed.

Ø83cm

Een groot patineerd sierschild met een reliëfdecor van een classicistisch slagveld. Vlag
met opschrift “Dei Gratia’.

-

200 300/

102

est.

A large patinated decorative shield with a relief decoration of a classical battlefield. Flag
with the inscription "Dei Gratia".

h 25 cm

‘Pocket Full Of Wishes’, een Lladro beeld, modelnummer 07650 in originele verpakking.
Lladro Society-

60 80/

103

est.
'Pocket Full Of Wishes', a Lladro figurine, model number 07650 in original packaging.

h 21 x b 26 cm

‘Op het veld’, olieverf op paneel in vergulde kader, gesigneerd Rik Schaepherders.
SchaepherdersRik-

150 200/

104

est.
"On the field", oil paint on panel in a gilded frame, signed by Rik Schaepherders.

bruto: 20,67 g Ø 3 cm

Een 18 kt geelgouden kleine zakhorloge.-

200 300/

105

est.
An 18 kt yellow gold small pocket watch.

-15-



OMSCHRIJVINGNR.

220 x 95 x 45 cm

Een gesculpteerde massief eikenhouten Mechelse kast met glas-in-loodraam, 2 deuren
en 1 lade.

-

120 180/

106

est.
A carved solid oak Mechelen cabinet with stained glass window, 2 doors, and 1 drawer.

h 38 cm

Een verzilverde art-nouveau schenkkan met als handvat een zeemeermin waarvan de
staart rond de kan gedrapeerd, onderaan gemerkt WMF wat staat voor
Württembergische Metallwarenfabrik.

WMF-

150 200/

107

est.

A silver-plated Art Nouveau jug with a mermaid handle, her tail draped around the jug,
marked WMF which stands for Württembergische Metallwarenfabrik.

Ø39cm

Een grote geslepen kristallen schaal met groen in de massa. Gemerkt en gesigneerd.
Val Saint Lambert-

60 80/

108

est.
A large cut crystal bowl with green throughout. Marked and signed.

24 x 19cm

“Noorderdeel Sint-Laurentiuskerk (Alkmaar)”. Een schilderij, olieverf op paneel.
Onderaan gesigneerd, op verso label met opschrift, En met bijbehorende documentatie.

RoeterinkReinier Evert-

150 250/

109

est.

"Noorderdeel St. Laurentius Church (Alkmaar). A painting, oil on panel. Signed at the
bottom, verso label with inscription, and accompanied by documentation."

6,65 g

Een 18 kt geelgouden broche bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +-
0,50 ct.

-

480 550/

110

est.

An 18 kt yellow gold brooch set with brilliant cut diamonds with a total weight of
approximately 0.50 ct.

h 35 cm

“Big Windy Day”. Een brons gesculpteerd beeldje van een haremdanseres met
openslaande rok. Naar Nam Greb - Franz Xavier Bergman.

-

150 250/

111

est.

"Big Windy Day." A bronze sculpted figurine of a harem dancer with a flared skirt. By
Nam Greb - Franz Xavier Bergman.

22x19 cm

“Landschap met hoeve”. Een schilderij, olieverf op paneel. Onderaan gesigneerd. Verso
gelabeled, gedateerd 1840.

DavelooseJean-Baptiste-

200 300/

112

est.

"Landscape with farmhouse." A painting, oil on panel. Signed at the bottom. Labeled and
dated 1840 on the reverse.
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h 22 cm

‘Kitty Cart’, een Lladro beeld, modelnummer 36141 in originele verpakking.
Lladro-

150 200/

113

est.
'Kitty Cart', a Lladro figurine, model number 36141 in original packaging.

54 x 46 cm

“Stilleven met rozen”. Olieverf op doek. Gesigneerd.
GorusPieter-

360 400/

114

est.
"Still Life with Roses". Oil on canvas. Signed.

12,55 g

Een 18 karaats wit en roze gouden art deco ring bezet met één centrale briljant van +-
0,72 ct. HP1 en vier diamanten in driehoek geslepen met een gezamenlijk gewicht van +-
0,48 ct. en vier briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,15 ct.

-

1400 1600/

115

est.

An 18 carat white and rose gold Art Deco ring set with one central brilliant cut diamond of
approximately 0.72 ct, HP1 quality, and four triangle-cut diamonds with a total weight of
approximately 0.48 ct, as well as four brilliant cut diamonds with a total weight of
approximately 0.15 ct.

216 x 184 x 64 cm

Een ecru geschilderde massief houten vitrinekast met 4 deuren en grote kroon.-

200 300/

116

est.
An ecru-painted solid wood display cabinet with 4 doors and a large crown.

41 x 20cm

Een paar geaderd marmeren cassolettes met losse deksels versierd met verguld
bronsbeslag en leeuwenkoppen.

-

300 400/

117

est.

A pair of veined marble cassolettes with removable lids adorned with gilded bronze
fittings and lion heads.

30cm

Een geslepen kristallen vaas met groen in de massa. Gemerkt en gesigneerd.
Val Saint Lambert-

70 100/

118

est.
A cut crystal vase with green throughout the body. Marked and signed.

97 x 67cm

“Jezus & Maria”. Een print op doek.-

40 60/

119

est.
"Jesus & Maria". A canvas print.
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4,67 g

Een 18 kt geelgouden ring bezet met een parel.-

250 300/

120

est.
An 18 kt yellow gold ring set with a pearl.

34cm

Een opgezette murene, taxidermie, begin 20e eeuw.-

300 400/

121

est.
A stuffed moray eel, taxidermy, early 20th century.

h 40 x b 50 cm

‘Het melken der veestapel’, olieverf op doek door een volger van A. Klomp,
gerestaureerd en herdoekt. 19e eeuws.

-

200 300/

122

est.

"The Milking of the Livestock", oil on canvas by a follower of A. Klomp, restored and
re-lined. 19th century.

90cm

“Mercurius”. Een bronzen beeld op sokkel van rood marmer met bronzen fries. Naar een
werk van Jean Bologne. Fijne geut.

-

400 500/

123

est.

"Mercury." A bronze statue on a red marble pedestal with a bronze frieze. After a work by
Jean Bologne. Fine casting.

100 x 120cm

“Klaprozen”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd.
CoffezHenriette-

300 400/

124

est.
"Poppies". A painting, oil on canvas. Signed at the bottom.

1,60 g

Een paar 18 kt geelgouden oorbellen bezet met een grijze parel.-

130 160/

125

est.
A pair of 18kt yellow gold earrings set with a grey pearl.

196 x 83 c 45 cm

Een gesculpteerde Bretoense massief eikenhouten legkast met 1 deur en 1 lade.-

150 250/

126

est.
A carved Breton solid oak cupboard with 1 door and 1 drawer.
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800‰ 1130 gr

Een lot zilver bestaande uit een schaaltje gemerkt met Nederlandse keuren, 6 vorken en
5 lepels met monogram gemerkt A800 en 6 borrelglaasjes gemerkt 900.

-

250 300/

127

est.

A lot of silver consisting of a dish marked with Dutch hallmarks, 6 forks and 5 spoons
with monogram marked A800, and 6 shot glasses marked 900.

h 19 cm

“Caballos.” Bronzen beeld, gesigneerd.
MeneP.J.-

550 650/

128

est.
"Caballos." Bronze sculpture, signed.

50 x 76cm

“Boswegel met hooimijten”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd.
De BruynFrans-

200 400/

129

est.

"Wood path with hey stacks" translates to "Forest path with haystacks". It is a painting in
oil on canvas. Signed at the bottom.

5,18 g

Een 18 kt witgouden ketting met hanger met bezet met witte en zwarte briljanten met een
gezamenlijk gewicht van +- 1,38 ct.

-

1200 1400/

130

est.

An 18 kt white gold necklace with pendant set with white and black diamonds with a total
weight of approximately 1.38 ct.

h 18 cm

Een vintage 8-dagen klok, Imhof, “Tempus Fugit”, in werkende staat.
Imhof Tempus Fugit-

200 300/

131

est.
A vintage 8-day clock, Imhof, Tempus Fugit, in working condition.

60 x 92 cm

“Strand en zeezicht”. Olieverf op doek. Begin 20ste eeuw. Sporen van signatuur.-

120 200/

132

est.
"Beach and sea view". Oil on canvas. Early 20th century. Traces of a signature.

H: 50 cm

Een grote lederen bruine handtas. Gemerkt.
Delvaux-

600 700/

133

est.
A large brown leather handbag. Marked.
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78,5 x 99cm

“Winters landschap”. Een schilderij, olieverf op board. Onderaan gesigneerd.
TirryDoor-

100 150/

134

est.
"Winter landscape". A painting, oil on board. Signed at the bottom.

1,75 g

Een 18 kt witgouden ring bezet met een centrale saffier van +- 0,20 ct. en twee briljantjes
met een gezamenlijk gewicht van +- 0,10 ct.

-

300 350/

135

est.

An 18 kt white gold ring set with a central sapphire of approximately 0.20 ct. and two
brilliant-cut diamonds with a combined weight of approximately 0.10 ct.

255 x 140 x 54 cm

Een eikenhouten deux-corps met 5 deuren en 2 laden, de bovenste 3 deuren zijn
voorzien van gesculpteerde vogels.

-

200 300/

136

est.

An oak deux-corps with 5 doors and 2 drawers, the top 3 doors are adorned with
sculpted birds.

h 14 x b 10.5 cm

Een reliëf in Mechelse albast, Petrus en Paulus, met vergulde delen in een houten kader,
verguld en met vilt.

-

400 500/

137

est.

A relief in Mechelen alabaster, depicting Peter and Paul, with gilded parts in a wooden
frame, gilt and with felt.

h 24 cm

‘Homage aan Rik Wouters.’ Terra cotta sculptuur van een dameshoofd.-

220 280/

138

est.
"Homage to Rik Wouters." Terracotta sculpture of a woman's head.

61 x 99cm

“Hoevelandschap met vijver”. Een schilderij, olieverf op doek.
PauwelsHenri Joseph-

100 150/

139

est.
"Farm in a landscape with pond." A painting, oil on canvas.

Een parelhalssnoer bezet met 18 kt geelgouden slot en tussenstukken.-

500 600/

140

est.
A pearl necklace set with an 18 kt yellow gold clasp and spacers.
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60 x 42 x 33cm

“Oostendse Zeeman”. Een uit steen gesculpteerde buste. Achteraan gesigneerd.
VereyckenEdouard-

500 600/

141

est.
"Ostend seaman" - A bust sculpted from stone. Signed at the back.

58 x 83cm

“Havenzicht”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd.
PauwelsHenri Joseph-

250 350/

142

est.
"Haven view". A painting, oil on canvas. Signed at the bottom.

38 x 55cm

Een antiek Franse zamak pendule op marmeren voet in Louis XVI stijl. Medio 1870.
Decor naar Moreau.

-

250 300/

143

est.

An antique French zamak clock on a marble base in the Louis XVI style. Circa 1870.
Decoration after Moreau.

h 111 x b 195 cm

‘Le Rôtisseur des Rois’, olieverf op doek met een koninklijke feestdis.-

120 180/

144

est.
‘The Royal Roaster’, oil on canvas depicting a royal feast.

6,14 g

Twee verschillende 19de eeuwse zilveren hangers, de achterkant 18 karaats geelgoud,
bezet met diamanten oude slijp met een gezamenlijk gewicht van +- 0,50 ct.

-

550 650/

145

est.

Two different 19th century silver pendants with the back 18ct gold, set with old-cut
diamonds, with a combined weight of approximately 0.50 ct.

253 x 145 x 57 cm

Een massief eikenhouten deux-corps met 5 gesculpteerde deuren en 2 laden waarvan
bovenaan een jachttafereel.

-

200 300/

146

est.

A solid oak deux-corps with 5 carved doors and 2 drawers, featuring a hunting scene on
the top.

52 x 28cm

Een Duits porseleinen gesculpteerde kandelaar gedecoreerd met 2 putti en florale
elementen. 4 lichtpunten. Onderaan gemerkt.

van Schierholz-

175 225/

147

est.

A German porcelain sculpted candelabra decorated with 2 putti and floral elements. 4
light points. Marked at the bottom.
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65 x 26 cm

“Char de l’Amour”. Een beeld van kunstbrons. Naar Auguste Moreau.-

220 300/

148

est.
"Char de l'Amour". A sculpture in bronze. Inspired by Auguste Moreau.

h 114 x b 227 cm

‘Préhistorisch tafereel’, olieverf op doek met de voorstelling van een eetfestijn aan de
grot.

-

120 180/

149

est.

"Prehistoric Scene", oil on canvas depicting a feast in the cave. 

bruto: 43,60 g

Een 18 kt geelgouden dameshorloge bezet met Happy Diamonds met een gezamenlijk
gewicht van +- 0,60 ct. en lederen polsband. Genummerd en met certificaat.

Chopard-

3600 4000/

150

est.

An 18 kt yellow gold ladies' watch set with Happy Diamonds with a total weight of
approximately 0.60 ct. and a leather strap. Numbered and with certificate.

85cm

“Orpheus”. Een gepatineerd bronzen beeld van een schaars geklede man met harp en
aan diens voeten een poema. Onderaan gesigneerd.

GerritsBruno-

2200 2800/

151

est.

"Orpheus". A patinated bronze sculpture of a sparsely dressed man with a harp and a
puma at his feet. Signed at the bottom.

41 x 58,5cm

“Landschap met hoeves en drinkende koeien aan de vijver”. Een schilderij, olieverf op
doek, onderaan gesigneerd.

De BruynFrans-

300 400/

152

est.

"Landscape with farms and drinking cows by the pond." A painting, oil on canvas, signed
at the bottom.

H: 21 cm

Een beige handtas model “Macao”. Gemerkt. Deze tas kan cross-body gedragen worden.
Delvaux-

380 420/

153

est.
A beige handbag model "Macao". Marked. This bag can be worn cross-body.

37 x 27 cm

“Watervalletje in een uitgebreid landschap, een herder met zijn kudde in de verte”.
Olieverf op doek (kleine letsels).

-

150 200/

154

est.

"Waterfall in an expansive landscape, a shepherd with his flock in the distance". Oil on
canvas (small injuries).
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11,28 g

Een 18 karaats wit en geelgouden ring bezet met een centrale briljant van +- 0,20 ct. en
diamant baguettes met een gezamenlijk gewicht van +- 0,50 ct.

-

700 800/

155

est.

An 18 carat white and yellow gold ring set with a central brilliant diamond of
approximately 0.20 ct. and baguette diamonds with a total weight of approximately 0.50
ct.

276 x 138 x 54

Een acajou vitrinekast in 2 delen met 4 deuren en 1 lade.-

200 300/

156

est.
A mahogany display cabinet in 2 parts with 4 doors and 1 drawer.

105 x 29 x 29 cm

Een zuil/piëdestal in zwart geaderd marmer.-

400 600/

157

est.
A column/pied de stal in black veined marble.

180 x Ø50cm

Een gietijzeren staanlamp met organische details en albasten kap, naar Art Nouveau.
Barst doorheen de kap.

-

200 300/

158

est.

A cast iron floor lamp with organic details and an alabaster shade, in the Art Nouveau
style. Hairline crack through the shade.

66 x 85 cm

“Uitgebreid landschap met een jong hoogstammig bos en een poel links, wandelaars op
een pad en een dorp in de verte”. Olieverf op doek (herdoekt). Oude toeschrijving
achteraan en sporen van handtekening rechtsonder.

Van de Sande BakhuyzenHendrik-

1200 1500/

159

est.

"Extensive landscape with a young stand of tall trees and a pond on the left, walkers on
a path and a village in the distance. Oil on canvas (re-lined). Old attribution on the back
and traces of a signature in the lower right."

17,45 g

Een 18 kt geelgouden ketting met hanger in wit en geelgoud bezet met briljanten met een
gezamenlijk gewicht van +- 0,55 ct.

-

900 1000/

160

est.

An 18 kt yellow gold necklace with pendant in white and yellow gold, set with diamonds
weighing approximately 0.55 ct.

73 x 35cm

Een girandole van verguld brons met 6 lichtpunten en versierd met kristallen
pendeloques en een driekantige pegel bovenaan.

-

150 250/

161

est.

A girandole of gilded bronze with 6 light points and adorned with crystal pendeloques
and a triangular drop at the top. 
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41 x 58,5cm

“Landschap met drinkende koeien aan de vijver”. Een schilderij, olieverf op doek,
onderaan gesigneerd.

De BruynFrans-

300 400/

162

est.

"Landscape with Drinking Cows by the Pond". A painting, oil on canvas, signed at the
bottom.

104 x 47cm

Een jardinière van Frans aardewerk, meerkleurig versierd met saterhoofden en met een
bloem- en plantendecor in reliëf. Gemerkt Sarreguémines, schilfertje aan de rand. Met
bijgevoegd piëdestal in meerkleurig aardewerk met planten decor en vogel in het reliëf.

Sarreguémines-

150 200/

163

est.

A jardinière made of French earthenware, multicolored decorated with satyr heads and a
floral and plant decor in relief. Marked Sarreguémines, small chip on the edge. Comes
with assorted pedestal made of multicolored earthenware with plant decor and bird in
relief.

61 x 57 x 15 cm

Een grote zwart marmeren schouwklok met 2 bijbehorende sierstukken.-

250 350/

164

est.
A large black marble mantel clock with 2 matching decorative pieces.

Een licht bruine lederen ceintuur. Gemerkt.
Delvaux-

220 250/

165

est.
A light brown leather belt. Marked.

260 x 216 x 70

Een imposante massief eiken Régence kast met 4 deuren en 2 laden. XVIIIde eeuw.-

300 500/

166

est.
An impressive solid oak Régence cupboard with 4 doors and 2 drawers. 18th century.

45 x Ø31cm

Een groot cilindervormig koffieblik, met Art Deco opschrift “KOFFIE”. Rood, zwart en
goud kleuren. Vervaardigd door “Établ. J. Schuybroek s.a. Anvers”.

SchuybroekJ-

150 200/

167

est.

A large cylindrical coffee tin with Art Deco inscription "COFFEE". Red, black, and gold
colors. Manufactured by "Établ. J. Schuybroek s.a. Anvers".

168,20 g

Een zilveren handtasje in filigraanwerk. Gemerkt 800‰.-

150 200/

168

est.
A silver handbag with filigree work. Marked 800‰.
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h 20 x l 20 cm

Een zilveren Mesh handtasje gemerkt LEKUBE 935, De Ridder, rue des Champs 73
Borgerhout met een gewicht van 450 gram.

-

200 250/

169

est.

 A silver Mesh handbag marked LEKUBE 935, De Ridder, rue des Champs 73
Borgerhout with a weight of 450 grams.

3,30 g

Een 18 kt geelgouden ring bezet met een centrale briljant van +- 0,85 ct. en briljanten
met een gezamenlijk gewicht van +- 0,16 ct.

-

2500 2700/

170

est.

An 18 kt yellow gold ring set with a central brilliant-cut diamond of approximately 0.85 ct.
and brilliant-cut diamonds with a total weight of approximately 0.16 ct.

h 46 cm

Een art deco vaas met decor van narcissen en gecraqueleerde achtergrond.
FieravinoG.-

220 280/

171

est.
An Art Deco vase with a decoration of daffodils and a crackled background.

70 x 53cm

“Maria”. Een reliëf paneel uit gips.-

50 75/

172

est.
"Maria". A relief panel made of plaster.

H: 25 cm

Een cognackleurige handtas. Model “Lundi”. Gemerkt. Deze tas kan cross-body
gedragen worden.

Delvaux-

380 450/

173

est.
A cognac-colored handbag. Model "Lundi". Marked. This bag can be worn cross-body.

55 x 31 x 13 cm

Een Franse okerkleurig marmeren schouwklok met 2 bijbehorende vazen en een
bronzen vogel.

-

150 200/

174

est.
A French ochre-colored marble mantel clock with 2 matching vases and a bronze bird.

bruto: 29,10 g

Een armband met 18 kt geelgouden tussenstukken en rode geweven stof.-

900 1000/

175

est.
A bracelet with 18kt yellow gold links and red woven fabric.
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210 x 150 x 60 cm

Een eikenhouten tweedeurs garderobe. XIXe eeuw.-

150 250/

176

est.
An oakwood two-door wardrobe. 19th century.

24 x Ø16cm

Een geslepen kristallen vaas met verguld Chinoiserie decor. Onderaan gemerkt.
Val Saint Lambert-

150 250/

177

est.
A cut crystal vase with gilded Chinoiserie decoration. Marked on the bottom.

h 11 x Ø 31 cm

Een grote kristallen schaal, kleurloos en roze, gemerkt onderaan en met sticker, Val
Saint Lambert.

-

120 180/

178

est.

A large crystal bowl, colorless and pink, marked on the bottom and with sticker, Val Saint
Lambert.

h: 62 cm

Een vrouwentorso van brons met een donker patina. Naar een werk van Boris Louet
Lorski.

-

1000 1200/

179

est.
 A woman's torso of bronze with a dark patina. After a work by Boris Louet Lorski.

3,34 g

Een 18 kt witgouden ketting met hanger met bezet met briljanten met een gezamenlijk
gewicht van +- 0,77 ct.

-

900 1000/

180

est.

An 18 kt white gold necklace with pendant set with brilliant-cut diamonds with a total
weight of approximately 0.77 ct.

h 45 cm

Een polychrome houtgesculpteerde Corpus Christi, laat 19e- vroeg 20ste eeuws.-

120 180/

181

est.
A polychrome wood carved Corpus Christi, late 19th-early 20th century.

67 x 45cm

“Maria met baby Jezus”. Een reliëf paneel uit gips.-

40 60/

182

est.
"Maria with baby Jesus." A relief panel in plaster.
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33cm

Een Carl Zeiss Jena microscoop, genummerd 11596 met bijhorend diverse lenzen,
toebehoren en enkele chemicaliën.

Carl Zeiss, Jena-

250 300/

183

est.

A Carl Zeiss Jena microscope, numbered 11596, accompanied by various lenses,
accessories, and some chemicals.

51 x 114 cm

Een langwerpig glas-in-loodraam, periode interbellum met floraal decor. Eén korte kant
beschadigd.

-

80 120/

184

est.

A long stained glass window, interbellum period with floral decoration. One short side
damaged.

Een bruin lederen portefeuille. Gemerkt.
Delvaux-

220 250/

185

est.
A brown leather wallet. Marked.

150 x 100 x 50 cm

Een rechte secretaire van gefineerd hout in Lodewijk XVI-stijl met twee paneeldeuren
onder het klapblad en een lade onder het grijs marmeren blad.

-

300 500/

186

est.

A straight secretary made of veneered wood in the Louis XVI style, with two panel doors
below the drop-front and a drawer below the gray marble top. 

h 54 cm

Een schouwgarnituur in 3 delen in kobaltblauw met de voorstelling van een fluitspeler die
een dame het hof maakt, dragen onderaan het merkteken van Sèvres.

-

150 250/

187

est.

A three-piece cobalt blue fireplace garniture depicting a flute player courting a lady, with
the Sèvres mark at the bottom.

46 x Ø30cm

Een vintage mid-century design tafellamp met 2 lichtpunten op metalen voet,
gechromeerde top en melkglazen bol. Gemerkt Napako en genummerd 85206.

NAPAKO-

250 350/

188

est.

A vintage mid-century design table lamp with 2 light points on a metal base, chrome top,
and milk glass globe. Marked Napako and numbered 85206.

h 88 x b 68 cm

Een geslepen spiegel in grijsgroen gepatineerde kader.-

40 60/

189

est.
A cut mirror in a gray-green patinated frame.
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8,50 g

Een 18 kt witgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 1,50
ct.

-

1200 1400/

190

est.

An 18kt white gold ring set with brilliant-cut diamonds with a total weight of approximately
1.50 ct.

23 x Ø12cm

Een Delfts blauw-witte knobbelvaas. Eind 18e eeuw.-

180 220/

191

est.
A Delft blue and white foliated vase. Late 18th century.

59 x 79cm

“Bloemenstilleven”. Een schilderij, olieverf op doek. Bovenaan gesigneerd.
DierikxGust-

150 200/

192

est.

"Flower still life" translates to "Flower still life". It is a painting, oil on canvas. Signed at
the top.

H: 14-29 cm

Een lot van 4 porseleinen beeldjes, gemerkt Lladro en Nao. Met bloemetje manco en
lichte schilferschade.

Lladro & Nao-

70 90/

193

est.

A lot of 4 porcelain figurines, marked Lladro and Nao. With small missing flower and
minor chipping.

60 x 46 cm

“Les Aveugles” Litho, genummerd 98/100 gesigneerd buiten en binnen de plaat.
CarteAnto-

180 240/

194

est.
"Les Aveugles" Lithograph, numbered 98/100, signed outside and inside the plate.

Een 18 kt witgouden ketting met hanger bezet met briljanten met een gezamenlijk
gewicht van +- 0,85 ct.

-

700 800/

195

est.

An 18kt white gold necklace with pendant set with diamonds weighing approximately
0.85 ct in total.

230 x 160 x 47cm

Een massief eikenhouten linnenkast, twee-deurs. Herstelling aan stukje boven scharnier.-

100 150/

196

est.
 A solid oak linen cupboard, two-door. Repair to small piece above hinge.
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18,5 x Ø22 x 815‰

Een geslepen en gesneden witglas met vergulde randen en decor. Op gedreven zilveren
voet, gemerkt 815‰. Vermoedelijk Boheems, midden 19e eeuws.

-

150 200/

197

est.

A cut and etched white glass with gilded edges and decoration. On a silver plated foot,
marked 815‰. Presumably Bohemian, mid-19th century.

Ø27cm

Een fijn blauw-wit Delfts bord met pauwstaart decor. 18e eeuw. Verso gemerkt met “De
Porceleyne Klaeuw”, genummerd 200.

Delfts blauw-

175 225/

198

est.

A fine blue and white Delft plate with peacock tail decoration. 18th century. Marked on
the back with "De Porceleyne Klaeuw", numbered 200.

99 x 78cm

“Bloemenstilleven”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd.
PintelonJuliette-

80 120/

199

est.
"Flower still life". A painting, oil on canvas. Signed at the bottom.

63,34 g

Een 18 kt witgouden halssnoer en bijpassende armband bezet met briljanten met een
gezamenlijk gewicht van +- 2,40 ct.

-

5200 5500/

200

est.

An 18 kt white gold necklace and matching bracelet set with diamonds with a total weight
of approximately 2.40 ct.

h 31 cm

Een bronzen beeld van een havik op een marmeren sokkel, draagt handtekening en een
gietersmerk.

-

80 120/

201

est.
A bronze sculpture of a hawk on a marble pedestal, with signature and foundry stamp.

24,5 x 30,5cm

“Paysage Automne”. Een tekening, pastel op papier. Onderaan gesigneerd.
SteyaertP.-

40 60/

202

est.
"Landscape Autumn." A drawing, pastel on paper. Signed at the bottom.

h 23.5 cm

‘A Stich In Time’, een Lladro beeld, modelnummer 5344 in originele verpakking.
Lladro-

80 120/

203

est.
'A Stitch In Time', a Lladro figurine, model number 5344 in original packaging.
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26 x 36 cm (kader)

Een set van 8 gravures van Forten in Frans Vlaanderen in de 18de eeuw.-

80 120/

204

est.
A set of 8 engravings of Forts in French Flanders in the 18th century.

10,62 g

Een 18 karaats art deco witgouden broche bezet met briljanten met een gezamenlijk
gewicht van +- 2 ct.

-

1700 1900/

205

est.

An 18-carat Art Deco white gold brooch set with diamonds with a total weight of
approximately 2 ct.

238 x 63 x 35 cm

Een comtoiseklok in uitbundig gesculpteerde donker eikenhouten kast, op de emaille
wijzerplaat staat vermeld Roblot Fils ainé à Villeneuve-s-Yonne. Rond de wijzerplaat een
in koper geslagen voorstelling van een smidse.

-

150 250/

206

est.

A Comtoise clock in elaborately sculpted dark oak case, with an enamel dial inscribed
Roblot Fils ainé à Villeneuve-s-Yonne. Around the dial is a copper embossed depiction of
a forge.

27 x 28cm

Een meerkleurige vaas uit geglazuurd grès flammé steengoed.
GuerinRoger-

150 200/

207

est.
A multicolored vase made of glazed flambé stoneware.

76 x 28cm

Een gepatineerd houten gesculpteerd beeld van een dame in gewaad met bijenkorf.-

100 150/

208

est.
A patinated wooden carved sculpture of a lady in a gown with a beehive.

36x48 cm

“The Invasions of England & Ireland” en “The invasions of Scotland”.  2 geografische
gravures met thema naar titel.

-

80 120/

209

est.

"The Invasions of England & Ireland" and "The invasions of Scotland". A lot of 2
geographical engravings with a theme matching their title.

4,97 g

Een paar 18 kt witgouden oorbellen bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht
van +- 1,34 ct.

-

1150 1250/

210

est.

A pair of 18 kt white gold earrings set with diamonds weighing approximately 1.34 ct in
total.
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h 34 x Ø 32 cm

Een champagnekoeler in verzilverd metaal met rijkelijk versierde elementen.-

120 180/

211

est.
A champagne cooler in silver-plated metal with lavishly decorated elements.

38 x 47,5cm

“Vlaams Winterlandschap”. Olieverf op paneel. Gesigneerd.
VerstrekenTheo-

100 120/

212

est.
"Flemish Winter Landscape". Oil on panel. Signed.

h 12 cm

Een lot van 3 Lladro beeldjes van eenden, ‘How Do You Do’, modelnummer 1439, ‘Little
Ducks After Mother’, modelnummer 1307 en ‘Ducklings’, modelnummer 04895 in
originele verpakking.

Lladro-

80 120/

213

est.

A lot of 3 Lladro figurines of ducks, 'How Do You Do', model number 1439, 'Little Ducks
After Mother', model number 1307, and 'Ducklings', model number 04895, in original
packaging.

800‰ - 490 gram

Een lot zilver waaronder een mandje, een pollepel en een sauslepel, alledrie met
Nederlandse keuren en nog 2 sigarettenkokers en een servetring met de naam Bertus.

-

100 150/

214

est.

A lot of silver including a basket, a ladle, and a sauce spoon, all three with Dutch
hallmarks, and also 2 cigarette cases and a napkin ring with the name Bertus.

3,97 g

Een 18 K geelgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,50
ct.

-

600 700/

215

est.
 Une bague en or jaune 18 kt sertie de brillants d'un poids combiné de +- 0,50 ct.

113 x 151 x 90cm

Een houten salon met gestoffeerde zitting, bestaande uit 3 verschillende modellen 2 x
1-zit fauteuil en 1 2-zit.

-

100 200/

216

est.

A wooden lounge set with upholstered seats, consisting of 3 different models: 2 x
1-seater armchair and 1 2-seater.

94 x 64cm

Een grote opgezette hertenkop met gewei.-

125 175/

217

est.
A large mounted deer head with antlers.
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h 40 x Ø 25 cm

Een geslepen kristallen vaas, groen in de massa.
Schönborner Bleikristall-

50 70/

218

est.
A cut crystal vase, green in color.

39 x 27 cm

“Karikatuur van advocaten naar Daumier.” Aquarel op papier. Gesigneerd.
VercammenJan-

50 70/

219

est.
"Caricature After Daumier of Lawyers." Watercolor on paper. Signed.

7,5 g

Een 18 kt witgouden ketting met hanger bezet met briljanten met een gezamenlijk
gewicht van +- 1,20 ct.

-

1100 1200/

220

est.

An 18 kt white gold necklace with pendant set with brilliant cut diamonds with a total
weight of approximately 1.20 ct.

h 47 cm

‘Broer en zus’, een bronzen beeld op marmeren sokkel van een jongen die zijn zusje
draagt, naar Moreau.

MoreauA.-

80 120/

221

est.

"‘Brother and Sister’, a bronze sculpture on a marble pedestal of a boy carrying his little
sister, after Moreau."

25,5 x 34,5cm

“Hoevelandschap”. Een schilderij, olieverf op paneel. Onderaan gesigneerd.
PintelonJuliette-

40 60/

222

est.
"Farm in a landscape". A painting, oil on panel. Signed at the bottom.

h 26 cm

‘Teruko’, een Lladro beeld, modelnummer 1451 in originele verpakking.
Lladro-

60 80/

223

est.
"Teruko", a Lladro figurine, model number 1451 in original packaging.

h 420 x b 560 cm

Een vroeg 18e eeuwse summier met de hand gekleurde kaart van het Waasland, getiteld
Carte particulière des environs d’Anvers, Gand, Hulst et tout le pays de Waes’. Lichte
roestzweem, in kader.

-

120 180/

224

est.

An early 18th-century hand-colored map of the Waasland region, titled "Carte particulière
des environs d’Anvers, Gand, Hulst et tout le pays de Waes." Slight rust stain, framed.
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Een couvert in vier laden voor 12 personen met bijgevoegd 12 bestekleggers. Enkel 1
suikerlepel onbreekt.

Christofle-

1100 1200/

225

est.

A set of cutlery in four drawers for 12 people, including 12 cutlery mats. Only one sugar
spoon is missing.

H: 90 cm

Een serie van vijf mahoniehouten stoelen in Victoriaanse stijl. Met losse, met stof beklede
zitten en versierd met een licht houten biesje.

-

80 100/

226

est.

A set of five mahogany chairs in Victorian style. With detachable, fabric-covered seats
and adorned with a light wooden border.

Ø 22 cm

Bronzen profiel met laurierkrans op houten plaquette, draagt handtekening Jul Dillens.
DillensJul.-

80 120/

227

est.

Bronze profile with laurel wreath on a wooden plaque, bearing the signature of Jul
Dillens.

h 32 cm

‘Moeder en kind’, een bronzen beeld op groen marmeren sokkel, draagt handtekening.-

60 80/

228

est.
"Mother and Child," a bronze sculpture on a green marble base, bears a signature.

h 65 x b 88 cm

‘Hoeve op de heide’, olieverf op doek, gesigneerd H.J. Pauwels.
PauwelsHenri Joseph-

80 120/

229

est.
'Farm on the Heath', oil on canvas, signed H.J. Pauwels.

6,75 g

Een 18 kt witgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 1,92
ct.

-

1200 1400/

230

est.

An 18 kt white gold ring set with brilliant-cut diamonds with a total weight of
approximately 1.92 ct.

19,5 x 43 x 32cm

Een Duits tongorgeltje met geperforeerd metalen plaat, in gezwarte houten kast. Gemerkt
Atlas Organette, circa 1900.

Atlas Organette-

100 120/

231

est.

A German mouth organ with a perforated metal plate, in a blackened wooden case.
Marked Atlas Organette, circa 1900.
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h 11 x b 10 cm

Een lot van 2 maritieme miniatuurtjes in vergulde kader, olieverf op paneel, beide dragen
links onder het monogram WS.

-

80 120/

232

est.

2 maritime miniatures in a gilded frame, oil on panel, both bear the monogram WS in the
lower left corner.

h 15 cm

‘Opening Night’, een Lladro beeld, modelnummer 5498 in originele verpakking.
Lladro-

60 80/

233

est.
'Opening Night', a Lladro figurine, model number 5498 in original packaging.

29 x 38 cm

“Het hooien van het veld.” Pastel op papier. Onduidelijk gesigneerd. gedateerd 1929.-

80 120/

234

est.
"The Haymaking of the Field." Pastel on paper. Ambiguously signed. Dated 1929.

57 x 43cm

Een lot van 3 geglazuurd, aardewerken zaan-of boterpotten.-

75 125/

235

est.
A lot of 3 glazed earthenware Zaan or butter pots.

120 x 100 x 42 cm

Een houten vitrinekast met glazen schuifraam en 2 verdiepen en koperen beslag.-

120 180/

236

est.

A wooden display cabinet with a sliding glass front and 2 shelves, adorned with copper
fittings.

14cm

Een lot van 2 Vieux Bruxelles porseleinen hoornvaasjes en 1 mandje. Wit met vergulde
randen.

Vieux Bruxelles-

60 80/

237

est.

A lot of 2 Vieux Bruxelles porcelain cornucopia vases and 1 basket. White with gilded
edges.

24 x 20cm

Een lot boeken met diverse thema’s, waaronder “De Dry Musketiers”, “De twee
bastaardkinderen”, “De twee wezen”, etc. 19e eeuws literatuur.

-

50 80/

238

est.

A lot of books with various themes, including "The Three Musketeers", "The Two Bastard
Children", "The Two Orphans", etc. 19th century literature.
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h 23 x b 33 cm

2 gravures, Torun en Gdynia, beide gesigneerd buite de plaat, ‘Edward Kuczynski’.
KuczynskiEdward-

80 120/

239

est.
2 engravings, Torun and Gdynia, both signed outside the plate, 'Edward Kuczynski'.

7,60 g

Een 18 kt witgouden ketting met hartvormige hanger bezet met briljanten met een
gezamenlijk gewicht van +- 0,55 ct.

-

750 850/

240

est.

An 18kt white gold necklace with a heart-shaped pendant set with diamonds with a total
weight of approximately 0.55 ct.

Ø: 13-41 cm

Een gedreven koperen rookservies, 6-delig bestaande uit dienblad, bekers, 1 asbakken
en een belletje.

-

80 120/

241

est.
A copper sculpted smoking set, 6 pieces consisting of a tray, cups, 1 ashtray, and a bell.

60 x 47cm

“Winters stadszicht”. Een kleurenets op papier. Onderaan buiten de plaat gesigneerd.
CélosJulien-

75 125/

242

est.
"Winter cityscape." A color etching on paper. Signed outside the plate at the bottom.

h 16 cm

Een lot van 3 Lladro hertjes, ‘A Faun And A Friend’, modelnummer 5674, ‘A Quiet
Moment’, modelnummer 5673 en ‘Hi There’, modelnummer 5672 in originele verpakking.

Lladro-

80 120/

243

est.

A lot of 3 Lladro deer, 'A Faun And A Friend', model number 5674, 'A Quiet Moment',
model number 5673, and 'Hi There', model number 5672, in original packaging.

h 56 x b 72 cm

‘Aanbidding door de koningen’, een gravure naar P.P. Rubens, Lucas Vostermans sculp.
et excud.

-

40 60/

244

est.

"Adoration of the Kings", an engraving after P.P. Rubens, Lucas Vostermans sculpt. et
excud.

25 x Ø15,5cm

Een geslepen kristallen Val Saint Lambert vaas. Onderaan gemerkt.
Val Saint Lambert-

100 150/

245

est.
A cut crystal Val Saint Lambert vase. Marked at the bottom.
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95 x 123 x 58 cm

Een massief eikenhouten trog op bijbehorend onderstel met vooraan gesculpteerde
florale motieven.

-

80 120/

246

est.

A solid oak trough with matching base, featuring sculpted floral motifs in the front. 

21 x Ø15cm

Een geslepen kristallen Val Saint Lambert vaas met rood in de massa. Kleine
schilferschade aan zijde.

Val Saint Lambert-

80 120/

247

est.

A cut crystal Val Saint Lambert vase with red in the mass. Small chip damage to the
side.

h 9 cm

Een lot van 7 Lladro items waarvan 4 bellen, modelnummers 7613, 7614, 7615 en 7616
zijnde de 4 jaargetijden, 2 drijfkaarshouders, modelnummer 17665, ‘Sailing The Seas’ en
nr 17666, ‘Dolphins At Play’ en dan nog een kerstbal van 1991 met modelnummer 5829,
alles in originele verpakking.

Lladro-

60 80/

248

est.

A lot of 7 Lladro items including 4 bells, model numbers 7613, 7614, 7615, and 7616
representing the 4 seasons, 2 floating candle holders, model number 17665, 'Sailing The
Seas', and no. 17666, 'Dolphins At Play', and also a 1991 Christmas ball with model
number 5829, all in original packaging.

64 x 85cm

“Bruggetje”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd.-

50 75/

249

est.
"Little Bridge. A painting, oil on canvas. Signed at the bottom."

45,35 g

Een 18 kt witgouden horloge met 18 k witgouden polsband bezet met briljanten met een
gezamenlijk gewicht van +- 0,80 ct.

Poncet - Faguet-

1600 1700/

250

est.

An 18 kt white gold watch with an 18 kt white gold bracelet set with diamonds with a total
weight of approximately 0.80 ct.

l 99 cm

Een lot van 3 opgezette krokodillen, allen met ouderdomsschade.-

80 120/

251

est.
A lot of 3 taxidermy crocodiles, all with damage from age.

23 x 31 cm

“Studie van een Stadsgezicht met brug.” Houtskool op papier. Onleesbaar gesigneerd
links onderaan.

-

30 40/

252

est.

"Study of a Cityscape with Bridge." Charcoal on paper. Illegibly signed in the bottom left
corner.
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h 29 cm

‘Afternoon Promenade’, een Lladro beeld, modelnummer 07636 in originele verpakking.
Lladro-

60 80/

253

est.
"Afternoon Promenade", a Lladro figurine, model number 07636 in original packaging.

h 48 x b 33 cm

‘Woonwagenbewoners’, een houtskooltekening op papier, linksonder gesigneerd en
gedateerd 1963.

-

60 80/

254

est.

"Travellers" is a charcoal drawing on paper, signed and dated 1963 in the lower left
corner.

21 x 16cm

“Zeilboot”. Een ets op papier, onderaan buiten de plaat gesigneerd.
HensFrans-

40 60/

255

est.
"Sailboat". Etching on paper, signed outside the plate at the bottom.

75 x 109 x 48cm

Een lichte eikenhouten commode met 3 laden.-

60 80/

256

est.
A light oak chest of drawers with 3 drawers.

h - 20 cm

Een lot bestaande uit 3 paar polychroom Brussels porseleinen vaasjes met
bloemendecor.

-

60 100/

257

est.
A lot consisting of 3 pairs of polychrome Brussels porcelain vases with flower decoration.

28 x 17cm

Een onyx met koper belegd bureaugarnituur bestaande uit inktpotje, koperen pen en
vloeiblok. Eind 19e eeuws.

-

80 120/

258

est.

A onyx with copper-plated desk set consisting of inkwell, copper pen, and blotting pad.
Late 19th century.

40 x 43,5cm

“Hoevelandschap”. Een schilderij, olieverf op paneel. Onderaan gesigneerd.
Michaux-

60 80/

259

est.
"View on a farm in a landscape". A painting, oil on panel. Signed at the bottom.
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4,20 g

Een 18 kt witgouden ring met een centrale briljant van 0,60 ct. IP1, en bezet met
briljanten met een gezamenlijk gewicht van 0,48 ct.

-

550 600/

260

est.

An 18 kt white gold ring with a central brilliant cut diamond of 0.60 ct, IP1, and adorned
with diamonds with a total weight of 0.48 ct.

31 x 28 x 15 cm

‘De dame met de duiven’, een polychroom art-deco beeld in zamak op een marmeren
voet, een stukje van het marmer ontbreekt.

-

60 80/

261

est.

'The lady with the pigeons', a polychrome Art Deco sculpture in zamak on a marble base,
a small piece of the marble is missing.

32,5 x 28cm

“Gezicht op de Onze-Lieve-Vrouwekerk te Brugge”. Een aquatint op papier. Buiten de
plaat gesigneerd en genummerd 216/850.

Van NesteAlfred-

50 75/

262

est.

"View of the Church of Our Lady in Bruges". An aquatint on paper. Signed and numbered
216/850 outside of the plate.

h 20 cm

‘Bowing Crane’, een Lladro beeld, modelnummer 01613 in originele verpakking.
Lladro-

60 80/

263

est.
'Bowing Crane', a Lladro figurine, model number 01613 in original packaging.

h 26 x b 38 cm

‘Winterzicht met hoeve op de heide’, olieverf op doek, gesigneerd H.J. Pauwels.
PauwelsHenri Joseph-

40 60/

264

est.
"Winter scene with farmhouse on the heath", oil on canvas, signed H.J. Pauwels.

Een lot vintage Boch porseleinen servies. Meerkleurig, model SATURN/MIAMI.
Bestaande uit 10 kopjes, suikerpot, melkkan en 19 schotels met 2 groottes.

Boch Frères-

60 80/

265

est.

A lot of vintage Boch porcelain tableware. Multicolored, model SATURN/MIAMI.
Consisting of 10 cups, sugar bowl, milk jug, and 19 saucers of 2 sizes.

110 x 90 x 44 cm

Een massief eiken broodkast met gesculpteerde florale motieven.-

70 110/

266

est.
A solid oak bread cabinet with carved floral motifs.
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43cm

Een wit porseleinen lamp met zwanenhandgreep. 78cm met kap.-

40 70/

267

est.
A white porcelain lamp with swan handle. 78 cm with shade.

h 26 cm

Een lot van 10 Lladro items bestaande uit een boek ‘the magic world of porcelain’, een
VHS cassette, 2 tafelstukken, een bordje, 3 presentatiesokkels en 2 beschadigde
beelden in originele verpakking zijnde modelnummer 1614, ‘Dancing Crane’ met
afgebroken snavel en nr 07618, ‘Garden Song’ waarvan het meisje in het modden
doorgebroken is.

Lladro-

40 60/

268

est.

A lot of 10 Lladro items including a book 'the magic world of porcelain', a VHS cassette, 2
table pieces, a plate, 3 presentation pedestals, and 2 damaged statues in their original
packaging, being model number 1614, 'Dancing Crane' with a broken beak and no.
07618, 'Garden Song' with a broken girl figurine.

h 67 x b 57 cm

Een set van 2 glas-in-lood ramen, een spinnende dame en een schaapherder.-

40 60/

269

est.

A set of 2 stained glass windows, one depicting a spinning lady and the other a shepherd
with sheep.

8,75 g

Een 18 k witgouden ketting met hanger bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht
van +- 0,50 ct.

-

700 800/

270

est.

An 18k white gold necklace with pendant set with diamonds with a total weight of
approximately 0.50 ct.

Ø: 24 cm

Een lot blauw-wit porselein bestaande uit 2 borden gemerkt Mouzin Lecat & Cie - Nimy
en terrine gemerkt Boch Frères Keramis 1855.

Boch Frères KeramisMouzin Lecat-

40 60/

271

est.

A lot of blue and white porcelain consisting of 2 plates marked Mouzin Lecat & Cie -
Nimy, and a tureen marked Boch Frères Keramis 1855.

h 27 x b 35 cm

Een lot van 2 oude gravures met stadszichten, Mechelen en Lier.-

30 50/

272

est.
A lot of 2 old engravings with city views, Malines and Lier.
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h 19.5 cm

‘Jolie’, een Lladro beeld, modelnummer 5210 in originele verpakking.
Lladro-

50 75/

273

est.
'Jolie', a Lladro figurine, model number 5210 in its original packaging.

20 x 15 cm

“Stilleven met Bloemenvaas.” Olieverf op doek. Onleesbaar gesigneerd.
Dielens (?)-

50 70/

274

est.
"Still Life with Flower Vase." Oil on canvas. Illegibly signed.

Een wit porseleinen koffie-en theeservies met een slingermotief. Onderaan gemerkt. 6
Kopjes en 6 schoteltjes, 18 diverse borden, peper-en zoutvat, koffie-, thee- en suikerpot,
2 melkkannetjes, 3 schaaltjes en een kommetje.

Fischner-

40 60/

275

est.

A white porcelain coffee and tea service with a spiral motif. Marked on the bottom. 6
cups and 6 saucers, 18 assorted plates, salt and pepper shakers, coffee, tea, and sugar
pots, 2 creamers, 3 bowls, and a small dish.

96 x 52 x 50cm

Een lot van 13 vergaderstoelen bekleed in groen leder. Naar Empire voorbeeld.
Gebruikssporen aanwezig.

-

120 180/

276

est.

A set of 13 meeting chairs upholstered in green leather. Based on an Empire design.
Signs of wear present.

h 18 cm

Een paar porseleinen beeldjes van een jongen en een meisje met een boek, onderaan
getekend Unter Weiss Bach.

-

25 50/

277

est.

A pair of porcelain figurines of a boy and a girl with a book, signed Unter Weiss Bach at
the bottom.

h 17 cm

Een lot van 2 Lladro Eskimo beeldjes, ‘Eskimo Riders’, modelnummer 5353 en ‘Eskimo
Boy With Pet’, modelnummer 5238, beide zonder verpakking.

Lladro-

20 30/

278

est.

A lot of 2 Lladro Eskimo figurines, 'Eskimo Riders', model number 5353 and 'Eskimo Boy
With Pet', model number 5238, both without packaging.

17 x 15 cm

“O.L.V. Van Vlaanderen.” Gravure, genummerd 3/50 Gesigneerd buiten de plaat.
MalflietRomain-

50 70/

279

est.
"O.L.V. Van Vlaanderen." Engraving, numbered 3/50 Signed outside the plate.
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3,30 g

Een 18 kt witgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,31
ct.

-

400 500/

280

est.

An 18 kt white gold ring set with brilliant-cut diamonds with a total weight of
approximately 0.31 ct.

h 36 cm

Een tafellamp, roze in de massa gekleurd, onderaan gesigneerd Val Saint Lambert met
een kleine schilferschade onderaan.

-

20 30/

281

est.

A table lamp, pink in color, signed Val Saint Lambert at the bottom with a small chip
damage at the bottom.

26 x 35 cm

“Boerentafereel met de verschijning van Christus.” Gravure, niet gesigneerd,
vermoedelijk Jakob Smits.

-

80 120/

282

est.

"Peasant scene with the appearance of Christ." Engraving, unsigned, possibly by Jakob
Smits.

h 16.5 cm

‘Best Friend’, een Lladro beeld, modelnummer 07620 in originele verpakking.
Lladro-

50 75/

283

est.
'Best Friend', a Lladro figurine, model number 07620 in original packaging.

31 x 12,5 cm

“O.L.V. Beeldje van het Vleeshuis.” Gravure, genummerd 34/150 Gesigneerd buiten de
plaat.

MalflietRomain-

60 100/

284

est.

"Our Lady Statue of the Butcher's house." Engraving, numbered 34/150. Signed outside
the plate.

h 27 cm

Een geslepen kristallen karaf met twee kleine likeurglaasjes, paars en rood in de massa.
Val Saint Lambert-

80 100/

285

est.
A cut crystal decanter with two small liqueur glasses, purple and red in color.

79 x 92 x 63 cm

Een massief eiken wiegje met kap uit de tweede helft van de 19e eeuw.-

30 50/

286

est.
A solid oak crib with canopy from the second half of the 19th century.
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h 26 cm

Een lampenvoet gesigneerd Val Saint Lambert, kleurloos en blauw in de massa gekleurd.-

25 40/

287

est.
A lamp base signed Val Saint Lambert, colorless and blue colored in the mass.

h 76 cm

Een oud model pomp in metaal en glas aan een houten plank voor wandbevestiging.-

25 50/

288

est.
An old model pump in metal and glass on a wooden plank for wall mounting.

29 x 24 & 17 x 18 cm

Een paar kleurengravures. Jos Pas & Hervens (resp. genummerd 114/250 & 145/250)
beide gesigneerd buiten de plaat.

-

60 80/

289

est.

A pair of color engravings. Jos Pas & Hervens (numbered 114/250 and 145/250
respectively), both signed outside the plate.

Een halssnoer van donkere Tahitiparels met zilveren slot.-

650 750/

290

est.
A necklace of dark Tahitian pearls with a silver clasp.

Ø 22.5 cm

Een ronde constateur/duivenklok in koper met deksel en lederen sluiting.-

30 50/

291

est.
A round timer/pigeon clock in copper with lid and leather closure.

55 x 53cm

“Bloemenstilleven”. Een schilderij, olieverf op paneel. Onderaan gesigneerd.-

10 20/

292

est.
"Flower still life." A painting, oil on panel. Signed at the bottom.

Ø 26 cm

Een set van 8 wit metalen onderborden, Jean Couzon, met hun originele verpakking.-

15 20/

293

est.
A set of 8 white metal underplates, Jean Couzon, with their original packaging.
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16,5 x 16,5 & 14 x 21,5 cm

Een paar prenten. “Processie.” & “Boeren tafereel.”
TimmermansFelix-

40 60/

294

est.
A pair of prints. "Procession." & "Peasant scene."

155 x 52 x 55cm

Beukenhouten schildersezel.-

80 120/

295

est.
Beechwood painter's easel.

H: 112 cm

Een eikenhouten armstoel met getorsde poten en bruine gobelin stof met florale
motieven.

-

25 50/

296

est.
An oak armchair with twisted legs and brown tapestry fabric with floral motifs.

h 25 cm

Een lotje van 4 stuks kristal bestaande uit 2 karafjes, een vaasje en een tafelbelletje.-

20 30/

297

est.
A lot of 4 pieces of crystal, consisting of 2 decanters, a vase, and a table bell.

Een lot van 11 boeken over schilders, Mercatorfonds, Hamlyn en Thames Hudson.-

20 30/

298

est.
A lot of 11 books about painters, Mercatorfonds, Hamlyn, and Thames Hudson.

40 x 30cm

“Het voederen van de geit”. Een schilderij, olieverf op doek, onderaan gesigneerd en
gedateerd 1931. Met sporen van restauratie.

-

20 40/

299

est.

"The Feeding of the Goat". A painting, oil on canvas, signed and dated 1931 at the
bottom. With traces of restoration.

3,65 g

Een 18 kt geelgouden ring bezet met een Tahiti parel.-

200 250/

300

est.
An 18 kt yellow gold ring set with a Tahitian pearl.
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7 x 10cm

Een paar Chinees porselein gesculpteerde Fohondjes.-

50 75/

301

est.
A pair of Chinese porcelain sculpted Pho dogs.

h 12.5 cm

Een lot van 3 porseleinen beeldjes van engeltjes, ‘garniture florale’, waarvan 1
beschadigd.

-

25 50/

302

est.
A lot of 3 porcelain figurines of angels, 'floral garniture', one of which is damaged.

h 18 cm

Een paar boekensteunen in de vorm van gestileerde paardenhoofden in albast.-

50 80/

303

est.
A pair of bookends in the shape of stylized horse heads made of alabaster.

51 x 34cm

Een lot van 2 etsen en een gravure op papier met diverse taferelen.-

15 30/

304

est.
A lot of 2 etchings and an engraving on paper with various scenes.

h 15 x Ø 9.5 cm

Een lot van 17 geslepen glazen uit de jaren 50 met gouden randje, 11 grote en 6 kleine.-

25 50/

305

est.
A lot of 17 cut glass items from the 1950s with a gold edge, 11 large and 6 small.

230 x 53cm

Een opvouwbare vintage brancard met aluminium frame en houten handvaten.-

70 90/

306

est.
A foldable vintage stretcher with an aluminum frame and wooden handles.

40 x Ø14cm

“Yuzhmash” Een vintage space-age nachtlamp. Gemaakt ter herinnering aan de eerste
ruimtevlucht. Punt aan vleugel raket afgebroken.

Yuzhmash USSR-

60 90/

307

est.

"Yuzhmash" A vintage space-age night lamp. Made in commemoration of the first space
flight. Tip of wing rocket broken off.
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40x40x18 cm

Een gesculpeteerd eikenhouten kistje.-

20 40/

308

est.
An oak wood carved box.

22,5 x 14,5 cm

“Begijnhof te Antwerpen.” Ets, genummerd 95/100. Gesigneerd buiten de plaat.
SeverinJulien-

40 50/

309

est.
"Beguinage in Antwerp." Etching, numbered 95/100. Signed outside the plate.

3,62 g

Een 18 kt geelgouden trouwring.-

100 130/

310

est.
An 18 kt yellow gold wedding ring.

19 x 50 x 18 cm

Een milieu de table in verguld zamak in de stijl van art-nouveau.-

10 20/

311

est.
A centerpiece in gilded zamak in the style of Art Nouveau.

23 x 34 cm

“Venascle.” Litho, genummerd 5/60.-

60 80/

312

est.
"Venascle." Lithograph, numbered 5/60.

h 16 cm

Een set van 3 Chinese blauw-witte vaasjes met florale handbeschilderde decoraties.-

25 50/

313

est.
A set of 3 Chinese blue and white vases with floral hand-painted decorations.

50 x 32 cm

“Abstracte collage in twee delen.” Gemengde techniek op papier.-

80 100/

314

est.
"Abstract collage in two parts." Mixed media on paper.
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h 22 x Ø 12 cm

Een Japanse bronzen vaas met als decor een zittende man met rokend wierookvat.-

40 60/

315

est.

A Japanese bronze vase decorated with a seated man holding a smoking incense
burner.

107 x 46 x 44 cm

Een set van 6 eikenhouten stoelen die dienen te geherstoffeerd worden.-

40 60/

316

est.
A set of 6 oak chairs that need to be reupholstered.

h 54 x l 46 cm

Een zamakken beeld van een man met een wild paard op een houten sokkel.-

20 30/

317

est.
A zamak statue of a man with a wild horse on a wooden base.

h 26

Een set van 2 bronzen kandelaars, rijkelijk versierd met oa. guirlandes.-

40 60/

318

est.
A set of 2 bronze candlesticks, lavishly decorated with, among others, garlands.

50 x 40 cm

“Kosmisch abstract.” Gemengde techniek.-

100 120/

319

est.
"Cosmic abstract." Mixed media.

Een halssnoer bezet met kleine en grote parels van verschillende kleuren en met zilveren
slot.

-

250 300/

320

est.
A necklace adorned with small and large pearls of various colors and a silver clasp.

H: 7-18 cm

Een lot van 8 brons gesculpteerde beeldjes met divers erotisch thema.-

100 200/

321

est.
A lot of 8 bronze sculpted figurines with various erotic themes.
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38 x 53 cm

“Abstract landschap.” Litho. Draagt handtekening buiten de plaat.-

60 80/

322

est.
"Abstract landscape." Lithograph. Bears signature outside the plate.

h 7 cm

Een lotje van 2 Chinese snuff-bottles in been.-

25 50/

323

est.
A pair of 2 Chinese snuff bottles in bone.

48 x 69 cm

“Stilleven met flessen op roze achtergrond.” Kleine vlekschade.-

80 120/

324

est.
"Still life with bottles on a pink background." Minor spots/damage.

Een lot van 3 Tibetaanse halssnoeren waarvan 2 om slechte geesten te verdrijven.-

25 50/

325

est.
A lot of 3 Tibetan necklaces, 2 of which are used to ward off evil spirits.

74 x 86 x 42 cm

Een serveerwagentje met 2 deurtjes en geslepen glas, ca 1900.-

80 120/

326

est.
A bar cart with 2 doors and cut glass, circa 1900.

h 5 x Ø 12.5 cm

Een set van 2 handbeschilderde Chinese bowls, beide op houten sokkeltje.-

25 50/

327

est.
A set of 2 hand-painted Chinese bowls, both on wooden bases.

h 6 x Ø 8 cm

Een set van 4 Chinese kommetjes met een bloemdecor en opschriften, onderaan
gemerkt.

-

25 50/

328

est.
A set of 4 Chinese bowls with a floral decoration and inscriptions, marked on the bottom.
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h 41 x b 30 cm

‘De verleiding’, gemengde techniek op papier met grijze passepartout in vergulde kader.-

40 60/

329

est.
"The temptation", mixed media on paper with a gray mat in a gilded frame.

6,30 g Ø 1 cm

Een 18 kt witgouden ring bezet met briljanten in strikvorm met een gezamenlijk gewicht
van +- 0,30 ct. en een goudkleurige parel.

-

900 1000/

330

est.

An 18k white gold ring set with bow-shaped diamonds with a total weight of
approximately 0.30 ct. and a gold-colored pearl.

23 x Ø13cm

Een Chinese cloisonné vaas, groenkleurig met floraal decor, op houten sokkel. Deukje in
zijde.

-

40 60/

331

est.

A Chinese cloisonné vase, green-colored with floral decoration, on a wooden base.
Minor dent on the side.

h 100 x b 100 cm

‘Monroe resting’, gemengde techniek op doek.-

40 60/

332

est.
"Monroe resting", mixed media on canvas.

Ø 40 cm

Een lot van 7 Imari borden.-

40 60/

333

est.
A lot of 7 Imari plates.

65 x 50 cm

“Damesportret.” Gemengde techniek op board.-

80 120/

334

est.
"Lady portrait." Mixed media on board.

Ø 13.5 cm

Een lot van 15 hoofdzakelijk blauw-witte Chinese kommetjes en schaaltjes, hierbij
toegevoegd een kommetje met restauratie gemerkt Meissen.

-

60 80/

335

est.

A lot of 15 mainly blue and white Chinese bowls and dishes, including a restored bowl
marked Meissen.
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109 x 68 x 56cm

Een mahoniehouten armstoel in Louis-Philippestijl met gestoffeerde fluwelen zitting.-

60 80/

336

est.
A mahogany armchair in Louis-Philippe style with upholstered velvet seat.

h 35 cm

Een verguld bronzen beeld van een Thaise muzikante met snaarinstrument.-

30 50/

337

est.
A gilded bronze statue of a Thai musician with a string instrument.

h 12 x Ø 13 cm

Een rode porseleinen Chinese theedoos met een goudkleurig decor van een kraanvogel.-

25 50/

338

est.
A red porcelain Chinese tea caddy with a gold-colored decoration of a crane.

50 x 40 cm

“Abstract stilleven.” Olieverf op doek. Slijtage.-

80 120/

339

est.
"Abstract still life." Oil on canvas. Wear.

4,95 g

Een 18 kt geelgouden hanger bezet met bloemvormige gesculpteerde koraal en vier
zirkonen.

-

230 280/

340

est.
An 18 kt yellow gold pendant set with flower-shaped sculpted coral and four zircons.

60 x 42 x 21 cm

Een tafellamp, ca. jaren 80 van de vorige eeuw met een beeldje van een paard
vervaardigd uit been, messing en een rechthoekige ecru lampenkap.

-

80 120/

341

est.

A table lamp, ca. 1980s, featuring a horse figurine made of bone and brass, with a
rectangular off-white lampshade.

48 x 38 cm

“Collage met roze achtergrond.” Collage op papier. Lijst beschadigd.-

100 160/

342

est.
"Collage with pink background." Collage on paper. Frame damaged.
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h 45 cm

Een vintage bureaulamp, model Goose, chrome en metaal met hamerslagverf afwerking.
Duitse makelij.

-

60 80/

343

est.

A vintage desk lamp, model Goose, chrome and metal with hammered paint finish. Made
in Germany.

h 36 cm

Een industriële stijl kunststoffen hanglamp.
Lumio-

40 60/

344

est.
An industrial style plastic pendant lamp.

h 12.5 x Ø 8.5 cm

Een lot van 30 kristallen glazen van Val Saint Lambert, 23 wijnglazen en 7
champagnefluiten.

-

60 80/

345

est.

A lot of 30 crystal glasses by Val Saint Lambert, including 23 wine glasses and 7
champagne flutes.

46 x 63 x 63 cm

Een vierkante Chinese massief houten salontafel.-

80 120/

346

est.
A square Chinese solid wood coffee table.

55cm

Een lot 2 sierstukken met koperen voet, vervaardigd uit heften van tapkranen.-

50 80/

347

est.
A lot of 2 decorative pieces with copper bases, made from faucet handles.

45 x 45 x 18 cm

Een messingen schouwklok met maritiem thema zijnde een beeld van een jongen met
visnet, vissen en peddels.

-

40 60/

348

est.

A brass mantel clock with a maritime theme, depicting a boy with a fishing net, fish, and
paddles.

L. 33, H. 8 cm

Een bronzen beeldje van een sloep met personages. Dogon, Mali.-

80 120/

349

est.
A bronze statuette of a canoe with figures. Dogon, Mali.
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4,32 g

Een geelgouden ring bezet met een halfedelsteen.-

150 200/

350

est.
A yellow gold ring set with a semi-precious stone.

34 x Ø24cm

Een meerkleurig Chinees porseleinen vaas met floraal decor. Onderaan gemerkt.-

80 120/

351

est.
A multicolored Chinese porcelain vase with floral decoration. Marked at the bottom.

L. 75 cm

Een houten staf van een stamhoofd.-

40 60/

352

est.
A wooden staff of a tribal chief.

11 x Ø21,5cm

Een wit porseleinen Vieux-Bruxelles kom met vergulde randen en organisch decor.
Bijgevoegd een antiek lusterware tasje met schade, en een wit porseleinen tasje met
schotel en floraal decor versierd.

Vieux Bruxelles-

75 125/

353

est.

A white porcelain Vieux-Bruxelles bowl with gilded edges and organic decoration.
Included is an antique lusterware bag with damage, and a white porcelain bag with dish
and floral decoration.

18 x 18 cm

Een aardewerken cobra-stijl masker met bijgevoegd schaaltje.-

50 70/

354

est.
A terracotta cobra-style mask with attached dish.

3 x 45 x 34 cm

Een antiek dienblad met geslepen spiegel en verzilverde rand, op leeuwenpootjes.-

40 60/

355

est.
An antique tray with a beveled mirror and silver-plated rim, supported by lion's paw feet.

77 x 126 x 115 cm

Een Mechelse massief eikenhouten tafel met gedraaide poten, inclusief 3 verlengstukken
van 50 cm elks.

-

60 80/

356

est.
A Mechelen solid oak table with turned legs, including 3 extensions of 50 cm each.
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h 13 x Ø 14 cm

Een Chinese handbeschilderde terrine in 3 delen.-

25 50/

357

est.
A Chinese hand-painted tureen in 3 parts.

h 11 x Ø 12.45 cm

Een Chinees handbeschilderd dekselvaasje.-

25 50/

358

est.
A Chinese hand-painted lidded vase.

+ 68 x 49 cm

Een set van vier affiches van Rosina Wachtmeister.-

50 70/

359

est.
A set of four posters by Rosina Wachtmeister.

12,75 g

Een 18 kt geelgouden broche bezet met diamanten met een gezamenlijk gewicht van +-
0,50 ct.

-

450 550/

360

est.

An 18kt yellow gold brooch set with diamonds with a total weight of approximately 0.50
ct.

62cm

Een lot van 5 Afrikaanse jachtmachetes in lederen schede met diverse decoraties.-

80 120/

361

est.
A lot of 5 African hunting machetes in leather sheath with various decorations.

h 21 cm

Een aardewerken vierkante cachepot.-

35 45/

362

est.
An earthenware square cachepot.

34cm

Een Chinees porseleinen sierbord. Blauw-wit met floraal decor. Lichte barstlijn aan zijde.-

80 120/

363

est.

A Chinese porcelain decorative plate. Blue and white with floral decoration. Slight crack
line on the side.
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28 x 15 cm

“Abstract wezen.” Sculptuur, herstelde poot. Draagt handtekening achteraan.-

80 120/

364

est.
"Abstract creature." Sculpture, restored leg. Bears signature on the back.

h: 27 cm

“Fast affection bear”. Een beeld van keramiek. Gemerkt: Royal Boch een ontwerp van
Rik Delrue.

-

30 50/

365

est.

"Fast affection bear." A ceramic sculpture. Marked: Royal Boch, designed by Rik Delrue. 

74 x 120 x 60 cm

Een massief eiken koffer met bol deksel en metalen beslag.-

120 180/

366

est.
A solid oak trunk with a rounded lid and metal fittings.

43 x Ø20cm

Een polychroom Chinees porseleinen vaas met floraal decor en tekst.-

80 120/

367

est.
A polychrome Chinese porcelain vase with floral decoration and text.

24 x 13 x 17cm

Een Chinees houten juwelenkastje met parerlmoer en koperen plaquettes versierd. In
twee niveaus.

-

100 150/

368

est.

A Chinese wooden jewelry box adorned with mother-of-pearl and copper plaques. In two
levels.

80 x 80 cm

Een decoratief werk in de stijl van Rothko. Bijgevoegd een kader in de zelfde stijl.-

100 120/

369

est.
A decorative piece in the style of Rothko. Frame included in the same style.

7,20 g

Een paar 18 kt geelgouden oorbellen bezet met moissanite.-

200 300/

370

est.
A pair of 18 kt yellow gold earrings set with moissanite.
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h 61 cm

Een grote Chinese vaas met een decor van bloemen op een houten sokkeltje.-

80 120/

371

est.
A large Chinese vase with a floral decoration on a wooden base.

50 x 60cm

“Koets op de dijk”. Een schilderij, gemengde techniek op doek. Onderaan gesigneerd.
HuybrechsMarie-Christine-

100 150/

372

est.
"Carriage on the dike." A painting, mixed media on canvas. Signed at the bottom.

h 61 cm

Een grote Chinese blauw-witte vaas met 5 figuren in het decor en zeepaardjes als oren.-

80 120/

373

est.

A large Chinese blue and white vase with 5 figures in the decoration and seahorses as
handles.

65 x 85cm

“Bloeddonor”. Een litho op papier, gesigneerd en genummerd 40/50. Gedateerd 1988.
Label verso met opschrift.

PootRik-

120 180/

374

est.

"Blood donor". Lithograph on paper, signed and numbered 40/50. Dated 1988. Label on
the reverse with inscription.

The Highland Gathering, aged 21 years, Special Reserve Scotch Whisky. In een
Staffordshire porseleinen kruikje met etui.

Lombard Ltd, Glasgow-

100 120/

375

est.

The Highland Gathering, aged 21 years, Special Reserve Scotch Whisky. In a
Staffordshire porcelain jug with case.

50 x 49 x 49 cm

Een set van 2 massief houten Chinese salontafeltjes.-

100 150/

376

est.
A set of 2 solid wooden Chinese coffee tables.

H. 20 cm

Een bronzen beeldje van een baobab. Senegal.-

120 160/

377

est.
A bronze sculpture of a baobab tree. Senegal.
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H. 20 c

Mami Wata. Een bronzen beeldje van een zeemeermin. Senegal of Ivoorkust.-

80 120/

378

est.
Mami Wata. A bronze figurine of a mermaid. Senegal or Ivory Coast.

40 x 40 cm

“Droombeeld”. Olieverf op doek. Gesigneerd.
HeirbautLuc-

130 180/

379

est.
"Dream image". Oil on canvas. Signed.

3,94 g

Een 18 kt wit en geelgouden hanger bezet met een saffier van +- 0,40 ct.-

280 350/

380

est.
An 18 kt white and yellow gold pendant set with a sapphire of approximately 0.40 ct.

h 45

Een bronzen beeld van een Geisha met snaarinstrument.-

150 250/

381

est.
A bronze statue of a Geisha with a string instrument.

33 x 38cm

“Landschap met boerderij”. Een schilderij, olieverf op paneel. Bestaande uit 2 panelen
met horizontale splitsing. Onderaan gesigneerd en gedateerd. Met schilferschade.

-

60 100/

382

est.

"Landscape with Farmhouse". A painting, oil on panel. Composed of 2 panels with
horizontal division. Signed and dated at the bottom. With paint loss.

h 42 cm

Een Chinese bronzen wierookbrander in de vorm van een olifant met pagode.-

80 120/

383

est.
A Chinese bronze incense burner in the shape of an elephant with a pagoda.

82 x 84cm

"Jezus sterft aan het kruis". Een foto op papier, naar het werk van Albert Servaes, 1919.-

40 60/

384

est.

"Jesus dies on the cross." A photo on paper, based on the artwork by Albert Servaes,
1919.
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- Blair Athol Natural Cask Strength, aged 27 years Limited Edition. Bottled 2003-

400 500/

385

est.
- Blair Athol Natural Cask Strength, aged 27 years Limited Edition. Bottled in 2003.

219 x 170 x 62cm

Een grote eikenhouten kleerkast, 2 deurs met gesculpteerde panelen, 2 laden binnenin.
19e eeuws.

-

150 250/

386

est.

A large oak wardrobe, 2 doors with sculpted panels, 2 drawers inside. 19th century. 

h 34 cm

Een Art-nouveau vaas in glaspasta, Wilhelm Kralik & Sohne voor Loetz.
KralikWilhelm-

150 200/

387

est.
An Art Nouveau glass paste vase, Wilhelm Kralik & Sohne for Loetz.

44 x 21 cm

“Dame met hoed zittend op een bol”. Een beeld van keramiek. Gemonogrammeerd.-

100 120/

388

est.
"Lady with hat sitting on a sphere". A ceramic sculpture. Monogrammed.

60x100 cm

“Landschap met molen en hoeve”.
Boutens-

40 60/

389

est.
"Landscape with windmill and farmhouse."

4,68 g

Een 18 kt geelgouden ring bezet met een centrale saffier van +- 0,50 ct. en briljanten met
een gezamenlijk gewicht van +- 0,10 ct.

-

600 700/

390

est.

An 18kt yellow gold ring set with a central sapphire of approximately 0.50 ct. and
diamonds with a total weight of approximately 0.10 ct.

h 44 cm

Een bronzen beeld van een samoerai.-

150 250/

391

est.
A bronze statue of a samurai warrior.
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59 x 79cm

“Stilleven met fruitschaal, bloemen en theekan”. Een schilderij, olieverf op doek.
Onderaan gesigneerd.

Rooms-

80 120/

392

est.

"Still life with fruit bowl, flowers, and teapot". A painting, oil on canvas. Signed at the
bottom.

47 x 32 cm

Een masker van gesculpteerd hout met vlechtwerk. Bamum, Kameroen.-

50 70/

393

est.
A mask of carved wood with weaving. Bamum, Cameroon.

48 x 58cm

“Huiskamerinterieur”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd en
gemonogrammeerd. Verso opschrift.

MeirsesonneG-

80 120/

394

est.

"Living room view". A painting, oil on canvas. Signed and monogrammed at the bottom.
Inscription on the reverse.

   Collectie Single Malt        aantal: 6 bt
 - 1 fles Highland Park Single Cask Mackillop’s Choise. Distilled 1988, Bottled 1999
 - 1 fles Highland Park 12 years old
 - 1 fles Highland Park 16 years old
 - 1 fles Wilson & Morgan Barrel Selection Highland Park distilled 1990
 - 1 fles Bowmore Enigma 12 years old (1 liter)
 - 1 fles Bowmore Cask Strength (1 liter)

-

350 500/

395

est.

Collection Single Malt        quantity: 6 bt 
- 1 bottle Highland Park Single Cask Mackillop’s Choice. Distilled 1988, Bottled 1999 
- 1 bottle Highland Park 12 years old 
- 1 bottle Highland Park 16 years old 
- 1 bottle Wilson & Morgan Barrel Selection Highland Park distilled 1990 
- 1 bottle Bowmore Enigma 12 years old (1 liter) 
- 1 bottle Bowmore Cask Strength (1 liter)

232 x 179 x 59cm

Een grote eikenhouten kleerkast, 2 deurs met gesculpteerde elementen aan de panelen.-

120 180/

396

est.
A large oak wardrobe, 2 doors with sculpted elements on the panels.

35 x 20 x 17 cm

“Boeddha zittend op een lotustroon”. Een bronzen beeld. Onderaan gemerkt.-

120 180/

397

est.
"Buddha sitting on a lotus throne." A bronze statue. Marked at the bottom.
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45 x 23 cm

Een masker van gesculpteerd hout met resten van patina. Fang, Gabon.-

50 70/

398

est.
A mask made of carved wood with traces of patina. Fang, Gabon.

20 x 15cm & 23 x 29cm

“Naaktportret” & “Sint Jansteen”. Een tekening op papier. Bovenaan gesigneerd EM
Foubert ‘80. Bijgevoegd een proefdruk op papier, met opschrift “geschonken aan Emiel
Foubert, ter gelegendheid van zijn 70ste verjaardag”, met signatuur.

FoubertÉmile Louis-

150 200/

399

est.

"Nude portrait" & "Sint Jansteen". A drawing on paper. Signed at the top EM Foubert '80.
Attached is a proof print on paper, with the inscription "given to Emiel Foubert on the
occasion of his 70th birthday", with signature.

3,42 g

Een 18 kt geelgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,60
ct. en een saffieren met een gezamenlijk gewicht van +- 0,80 ct.

-

700 800/

400

est.

An 18 kt yellow gold ring set with diamonds with a total weight of approximately 0.60 ct.
and sapphires with a total weight of approximately 0.80 ct.

h 36 cm

Een koppel Chinese bronzen vazen met vogels en bomen in het decor.-

200 300/

401

est.
A pair of Chinese bronze vases featuring birds and trees in the decoration.

50 x 75cm

“Havenarbeiders”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd.
MousJozef-

200 300/

402

est.
"Haven Workers". A painting, oil on canvas. Signed at the bottom.

35,5 x 22cm

Een polychroom Chinese cloisonné wierookbrander met personages in het decor,
olifantenhandvatten en een Fohond op het deksel. Eind 19e eeuws.

-

180 220/

403

est.

A polychrome Chinese cloisonné incense burner with figures in the decoration, elephant
handles, and a foo dog on the lid. Late 19th century.

50 x 75cm

“Haven bij nacht”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd. Opschrift verso.
MousJozef-

200 300/

404

est.
"Harbor at night". A painting, oil on canvas. Signed at the bottom. Inscription on the back.
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   Collectie Single Malt e.a.       aantal: 6 bt
 - 1 fles Glen Spey 21 years old, natural cask strength, distilled in 1989, bottled 2010
 - 1 fles Aberlour A’Bunadh Cask strength, oloroso sherry butts
 - 1 fles Benromach Sassicaia Wood Finish, distilled 2002, bottled 2009
 - 1 fles The Ileach, Peaty
 - 1 fles Chapter 11, Heavily Peated, Hand Made in England, distilled 2008, bottled 2011
 - 1 fles Bunratty Irish Potcheen (aardewerken kruikje).

-

400 550/

405

est.

Collection Single Malt and others       quantity: 6 bt  
- 1 bottle Glen Spey 21 years old, natural cask strength, distilled in 1989, bottled 2010 
- 1 bottle Aberlour A'Bunadh Cask strength, oloroso sherry butts 
- 1 bottle Benromach Sassicaia Wood Finish, distilled 2002, bottled 2009 
- 1 bottle The Ileach, Peaty 
- 1 bottle Chapter 11, Heavily Peated, Hand Made in England, distilled 2008, bottled
2011 

220 x 54 x 124cm

Een houten vitrinekast, 2 deurs boven en onderaan.-

100 120/

406

est.
A wooden display cabinet, with 2 doors on the top and bottom.

43 x 20 cm

Een masker van gesculpteerd hout met sporen van beschildering. Bobo, Burkina-Faso.-

50 70/

407

est.
A mask made of sculpted wood with traces of painted decoration. Bobo, Burkina Faso.

48 cm Ø 27 cm

Een paar dekselvazen van Chinees porselein met schouwspel voor Fu, Lu, Shou.-

200 300/

408

est.
A pair of Chinese porcelain covered vases depicting scenes for Fu, Lu, Shou.

28 x 18cm

“Naaktportret”. Een lot van 2 tekeningen op papier. Onderaan gesigneerd EM Foubert
‘80.

FoubertÉmile Louis-

300 400/

409

est.
"Nude portrait." A lot of 2 drawings on paper. Signed at the bottom EM Foubert '80.

4,40 g

Een 18 kt geelgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,45
ct. en drie in markies geslepen robijnen met een gezamenlijk gewicht van +- 0,50 ct.

-

700 800/

410

est.

An 18 kt yellow gold ring set with brilliant cut diamonds with a total weight of
approximately 0.45 ct. and three marquise-cut rubies with a total weight of approximately
0.50 ct.

-59-



OMSCHRIJVINGNR.

44 x 15 cm

Een masker van gesculpteerd hout met resten van polychrome. Baoule, Ivoorkust.-

50 70/

411

est.
A mask of carved wood with remnants of polychrome. Baoule, Ivory Coast.

h 85 x b 54 cm

Twee offsetprints, de Reichstag ingepakt door Christo met in één van de kaders een stuk
van de originele doek waarmee deze ingepakt was.

-

240 320/

412

est.

A set of 2 offset prints, the Reichstag wrapped by Christo, with a piece of the original
cloth used for the wrapping in one of the frames.

H: 94 cm

Een klein model koersfiets, maat 46 van het merk Zannata, team pro replica.
Zannata-

80 120/

413

est.
A small model racing bike, size 46, from the brand Zannata, team pro replica.

190 x 125cm

Een Perzisch handgeknoopt tapijt.-

40 60/

414

est.
A Persian hand-knotted carpet.

   Collectie Single Malt & Blended      aantal: 3 st
- Knockando aged 18 years. Distillled 1989. Presenteerkoffertje met twee drams.
- Highland Park aged 12 years
- Old St. Andrews 10 years old, gepresenteerd in een plastic vaatje.

-

1000 1200/

415

est.

- Collection Single Malt & Blended, quantity: 3 pcs. 
- Knockando aged 18 years. Distilled in 1989. Presented in a presentation case with two
drams. 
- Highland Park aged 12 years. 
- Old St. Andrews 10 years old, presented in a plastic barrel.

82 x 93 x 48 cm

Een set van 2 oude Chinees houten bureautjes, elk met 2 laden.-

400 500/

416

est.
A set of 2 antique Chinese wooden desks, each with 2 drawers.

38 x 27 cm

Een masker van gesculpteerd hout met resten van patina. Bembe, DRC.-

50 70/

417

est.
A mask made of sculpted wood with traces of patina. Bembe, DRC.
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42 x 23cm

Een Frans porseleinen jardinière met floraal decor en drakenkoppen. 1 stukje van
drakenoor manco.

-

100 150/

418

est.

A French porcelain jardiniere with floral decoration and dragon head handles. One piece
missing from the dragon ear.

300 x 203cm

Een Perzisch handgeknoopt tapijt.-

80 120/

419

est.
A Persian hand-knotted carpet.

2,40 g

Een paar 18 kt geelgouden oorbellen bezet met een amethist.-

180 250/

420

est.
A pair of 18 kt yellow gold earrings set with an amethyst.

31 x 22 cm

Een masker met zwart patina. Mali.-

80 120/

421

est.
A mask with black patina. Mali.

65 x 105cm

“Abstract”. Een schilderij, gemengde techniek op papier. Onderaan gesigneerd.
VilainWalter-

400 600/

422

est.
"Abstract". A painting, mixed media on paper. Signed at the bottom.

L: 37 cm

Een verguld brons Cartelklokje. Frans in neorococo stijl, medio 1880, binnenin gemerkt
Japy. Met documentatie.

Japy Frères-

150 200/

423

est.

A gilded bronze cartel clock. French in neo rococo style, circa 1880, marked Japy on the
inside. With documentation.

160 x 90cm

Een Perzisch handgeknoopt tapijt.-

40 60/

424

est.
A Persian hand-knotted carpet.
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   Collectie Single Malt & Blended      aantal: 6 bt
- Glen Drummond Finest Pure , 8 years old
- Dewar’s Aberfeldy Aged 12 Years
- Glen Elgin Pure Highland Malt, 12 years old, White Horse Distillers Ltd
- Compass Box, The Peat Monster, Blended Malt Scotch Whisky
- Johnny Walker Blue Label
- Glenlossie, Aged 10 Years

-

1000 1200/

425

est.

Collection Single Malt & Blended      quantity: 6 bt  
- Glen Drummond Finest Pure , 8 years old 
- Dewar's Aberfeldy Aged 12 Years 
- Glen Elgin Pure Highland Malt, 12 years old, White Horse Distillers Ltd 
- Compass Box, The Peat Monster, Blended Malt Scotch Whisky 
- Johnny Walker Blue Label 
- Glenlossie, Aged 10 Years

163 x 103 x 44 cm

Een polychrome vitrinekast in Rococo stijl met gebombeerd geslepen glas.-

250 350/

426

est.
A polychrome display cabinet in Rococo style with curved cut glass.

34 x 19 cm

Een polychroom vogelmasker. Ivoorkust.-

60 100/

427

est.
A polychrome bird mask. Ivory Coast.

34.5 x 27 x 13.5 cm

Een bronzen beeld voorstellend een oosterse dame aan de waterput. Achteraan
genummerd ‘3132’.

-

80 120/

428

est.
A bronze sculpture depicting an Eastern lady at the well. Numbered "3132" on the back.

350 x 252cm

Een Perzisch handgeknoopt tapijt.-

100 150/

429

est.
A Persian hand-knotted carpet.

16,15 g

Een 18 kt roze gouden ketting met hanger en met bijpassende ring bezet met briljanten
met een gezamenlijk gewicht van +- 0,50 ct. en amethist en maansteen.

-

900 1000/

430

est.

An 18kt rose gold necklace with pendant and matching ring set with diamonds with a
total weight of approximately 0.50 ct. and amethyst and moonstone.
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H.59 cm

Een polychroom masker. Afrikaans werk.-

60 80/

431

est.
A polychrome mask. African work.

72 x 37,5cm

“Panello Ceramica”. Een keramisch tablet met gesculpteerd figuur. Gesigneerd.
NasorriVasco-

300 400/

432

est.
"Panello Ceramica." A ceramic tablet with a sculpted figure. Signed.

120 x 100cm

Een grote Interbellum smeedijzeren luchter met geornamenteerd melkglazen platen,
coupes en 8 lichtpunten.

-

120 180/

433

est.

A large Interbellum wrought iron chandelier with ornamental milk glass plates, cups, and
8 light points.

500 x 70cm

Een Perzisch handgeknoopte loper.-

75 125/

434

est.
A Persian hand-knotted runner.

   Collectie Single Malt      aantal: 6 bt
- James Macarthur’s Fine Malt Selection, Glenlossie Cask Strength, Aged 12 years
- James Macarthur’s Fine Malt Selection, Dufftown Cask Strength, Aged 13 years
- James Macarthur’s Fine Malt Selection, Caol Ila Cask Strength, Aged 12 years
- Glenfiddich Special Reserve, aged 12 years
- Fettercairn, aged 12 years
- Provenance Summer Distillation, Highland Park, Over 10 Years old

-

300 400/

435

est.

Collection Single Malt        quantity: 6 bt 
- James Macarthur's Fine Malt Selection, Glenlossie Cask Strength, Aged 12 years 
- James Macarthur's Fine Malt Selection, Dufftown Cask Strength, Aged 13 years 
- James Macarthur's Fine Malt Selection, Caol Ila Cask Strength, Aged 12 years 
- Glenfiddich Special Reserve, aged 12 years 
- Fettercairn, aged 12 years 
- Provenance Summer Distillation, Highland Park, Over 10 Years old

183 x 100 x 40cm

“Monti 300”. Een vintage houten mid-century design highboard. Bestaande uit bovenaan
vitrine met 2 verdiepen en 2 glazen schuiframen, open tussenschap en onderaan kast
met 2 schuifdeuren . Model Monti, door František Jirák voor TATRA.

TATRAFrantišek Jirák-

500 600/

436

est.

"Monti 300". A vintage wooden mid-century design highboard. Consisting of a glass
display case with 2 shelves and 2 sliding glass doors on top, an open compartment in the
middle, and a cabinet with 2 sliding doors at the bottom. Model Monti, designed by
František Jirák for TATRA.
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34 x 22 cm

Een polychroom houten masker. Gabon.-

60 80/

437

est.
A polychrome wooden mask. Gabon.

H: 30 cm

Een paar vuurbokken van smeedijzer en verguld brons. Lodewijk XV-stijl, XIXde eeuw.-

200 250/

438

est.
 A pair of wrought iron and gilt bronze fire andirons. Louis XV style, XIXth century.

170 x 250cm

Een handgeknoopt Perzisch tapijt.-

200 240/

439

est.
A hand-knotted Persian carpet.

4,55 g

Een 18 kt hanger met drie cirkels in drie kleuren goud, bezet met briljanten met een
gezamenlijk gewicht van 0,77 ct.

-

800 900/

440

est.

An 18 kt pendant with three circles in three colors of gold, set with diamonds with a total
weight of 0.77 ct.

34 x 17 cm

Een gebeeldhouwd houten masker. Tchokwe.-

40 60/

441

est.
A carved wooden mask. Tchokwe.

75 x 67 x 75cm

“Shell Chair”. Een set van 2 vintage Mid-Century design kuipstoelen uit fiberglass met
gestoffeerde zitting en houten poten. Slijtage sporen aan de bekleding.

NavratilMiroslav-

550 750/

442

est.

"Shell Chair." A set of 2 vintage Mid-Century design fiberglass shell chairs with
upholstered seats and wooden legs. Signs of wear on the upholstery.

82 x 50 x 47cm

Een lot van 4 vintage design stoelen met gestoffeerde zitting. Door Antonín Šuman voor
TON (Thonet Tsjechië).

TON (Thonet Tsjechië)Antonín Šuman-

250 350/

443

est.

A lot of 4 vintage design chairs with upholstered seat. Designed by Antonín Šuman for
TON (Thonet Czech Republic).
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200 x 303cm

Een groot Perzisch handgeknoopt tapijt.-

100 150/

444

est.
A large Persian hand-knotted carpet.

   Collectie Single Malt        aantal: 6 bt
 - 1 fles Bowmore Islay Cask Strength (1 liter)
 - 1 fles Cadenhead’s Authentic Collection 1986 West Highland Cask Strength
 - 1 fles GlenGrant 10 years old
 - 1 fles Scapa Orcadian Single malt 12 years old
 - 1 fles Wilson & Morgan Barrel Selection Highland Park 15 years old
 - 1 fles Glen Deveron 10 years old.

-

250 350/

445

est.

Single Malt Collection        quantity: 6 bt
 - 1 bottle Bowmore Islay Cask Strength (1 liter)
 - 1 bottle Cadenhead’s Authentic Collection 1986 West Highland Cask Strength
 - 1 bottle GlenGrant 10 years old
 - 1 bottle Scapa Orcadian Single Malt 12 years old
 - 1 bottle Wilson & Morgan Barrel Selection Highland Park 15 years old
 - 1 bottle Glen Deveron 10 years old.

56 x 88 x 50cm

Een vintage houten Mid-Century design salontafel met zwart glazen blad. Ontwerp door
Jiri Jiroutek voor interier Praha.

Interier PrahaJiri Jiroutek-

200 300/

446

est.

A vintage wooden Mid-Century design coffee table with a black glass top. Designed by
Jiri Jiroutek for Interier Praha. 

H. 59 cm

Een gebeeldhouwde houten lepel. Waarschijnlijk Kongo.-

40 60/

447

est.
A carved wooden spoon. Likely from Congo.

h: 18 cm

Een lot van drie majolica kandelaars met vergulde versieringen.-

60 100/

448

est.
Three majolica candlesticks with gilt decoration.

150 x 70cm

Een lot van 2 zijde Perzisch handgeknoopte tapijten.-

40 60/

449

est.
A lot of 2 Persian hand-knotted silk rugs.

-65-



OMSCHRIJVINGNR.
Een 18 kt witgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,40
ct.

-

300 400/

450

est.
An 18 kt white gold ring set with diamonds with a total weight of approximately 0.40 ct.

48 x 22 cm

Een houten helmmasker getooid met twee kleine hoofden. Mogelijk Kameroen.-

60 80/

451

est.
A wooden helmet mask adorned with two small heads. Possibly from Cameroon.

80 x 42 x 47cm

“Lollipop”. Een lot van 4 vintage Mid-Century design stoelen met plywood rug en
gestoffeerde zitting. Model Lollipop, ontwerp door František Jirák voor TATRA.

TATRAFrantišek Jirák-

550 650/

452

est.

"Lollipop". A set of 4 vintage Mid-Century design chairs with a plywood backrest and
upholstered seat. Model Lollipop, designed by František Jirák for TATRA.

70 x Ø52cm

Een vintage Engels industriële spotlamp. Gemerkt aan de voet.
Falks-

300 400/

453

est.
A vintage English industrial spotlight. Marked at the base.

310 x 210cm

Een groot Perzisch handgeknoopt tapijt.-

80 120/

454

est.
A large Persian hand-knotted carpet.

   Collectie Single Malt & Blended        aantal: 6 bt
 - 1 fles Pure Malt Product of Nikka (Japan) (1/2 liter)
 - 1 fles Johnny Walker Black Label 12 years old
 - 1 fles Johnny Walker Blenders’ Batch Red Rye Finish
 - 1 fles Johnny Walker Green Label 15 years old
 - 1 fles Ainslie’s Royal Edinburgh Choise
 - 1 fles Auchentoshan Triple Distilled.

-

80 120/

455

est.

Collection Single Malt & Blended        quantity: 6 bt
 - 1 bottle Pure Malt Product of Nikka (Japan) (1/2 liter)
 - 1 bottle Johnny Walker Black Label 12 years old
 - 1 bottle Johnny Walker Blenders’ Batch Red Rye Finish
 - 1 bottle Johnny Walker Green Label 15 years old
 - 1 bottle Ainslie’s Royal Edinburgh Choice
 - 1 bottle Auchentoshan Triple Distilled.
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64 x 80 x 53(x2)cm

Een vintage Mid-Century klaptafeltje met draaibaar tafelblad, 1 lade met legrekje
onderaan. Brussel Expo’58 design.

-

200 300/

456

est.

A vintage Mid-Century folding table with rotating tabletop, 1 drawer with bottom shelf.
Brussels Expo'58 design.

56 x 22 cm

Een polychroom antropomorf decoratiestuk. Mali.-

50 80/

457

est.
A polychrome anthropomorphic decorative piece. Mali.

97 x 133 x 58cm

Een massieve eikenhouten secretaire met ingelegde ster op het frontpaneel. Onderaan 2
grote laden en binnenin 8 kleine, waarvan 2 manco.

-

150 200/

458

est.

A solid oak secretaire with inlaid star on the front panel. Two large drawers at the bottom
and eight small ones inside, two of which are missing.

180 x 90cm

Een lot van 2 Perzisch handgeknoopte tapijten.-

40 60/

459

est.
A lot of 2 Persian hand-knotted carpets.

13,62 g

Een 18 kt witgouden vier rijen ketting met hartvormige hanger met bezet met briljanten
met een gezamenlijk gewicht van +- 1,16 ct.

-

1500 1600/

460

est.

An 18 kt white gold necklace with four rows and a heart-shaped pendant set with
brilliant-cut diamonds with a total weight of approximately 1.16 ct.

35 x 23 cm

Een houten masker. Gabon.-

60 80/

461

est.
A wooden mask. Gabon.

125 x 41 cm

Een notenhouten Friese staartklok versierd met geschilderd landschap en met vergulde
engeltjes met wereldbol. Mooie gedetailleerde replica.

-

200 240/

462

est.

A walnut Frisian tail clock decorated with a painted landscape and gilded angels with a
globe. Beautifully detailed replica.
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83 x 32cm

“Vrouwelijk Naakt”. Een massief houten gesculpteerd beeld, onderaan gesigneerd en
gedateerd ‘78.

Devos-

75 125/

463

est.
"Feminine Nude". A solid wooden sculpted statue, signed and dated '78 at the bottom.

200 x 65

Een Perzisch handgeknoopt loper.-

40 60/

464

est.
A Persian hand-knotted runner.

   Collectie Single Malt        aantal: 6 bt
 - 1 fles Talisker 18 years old
 - 1 fles Talisker 10 years old
 - 1 fles New Zealand Whisky Collection 1987
 - 1 fles Glenkinchie 10 years old
 - 1 fles Fine Old Glenlowyn Pure Malt aged five years
 - 1 fles MacDonald’s Glencoe 100% Malt 8 years old

-

250 350/

465

est.

Single Malt Collection       quantity: 6 bt 
- 1 bottle Talisker 18 years old 
- 1 bottle Talisker 10 years old 
- 1 bottle New Zealand Whisky Collection 1987 
- 1 bottle Glenkinchie 10 years old 
- 1 bottle Fine Old Glenlowyn Pure Malt aged five years 
- 1 bottle MacDonald’s Glencoe 100% Malt 8 years old

65,5 x  65 x 65cm

“Spider Table”. Een gebeitst eikenhouten Art Deco koffietafel. Model H-259 ontworpen
door Jindřich Halabala voor UP Závody. (Queen’s Gambit schaaktafel, Netflix).

Jindřich HalabalaUP Závody-

300 400/

466

est.

"Spider Table". A stained oak Art Deco coffee table. Model H-259 designed by Jindřich
Halabala for UP Závody. (Queen’s Gambit chess table, Netflix).

61 x 23 cm

Een fetisjbeeld met spijkers. Kongo.-

100 120/

467

est.
A fetish statue with nails. Kongo.

h 52 Ø45 cm

Een tafellamp in Tiffanystijl met een voet voorstellend een boomstam met wortels en een
florale kap.

-

80 120/

468

est.

A table lamp in Tiffany style with a base depicting a tree trunk with roots and a floral
shade.
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150 x 93cm

Een Perzisch handgeknoopt tapijt.-

40 60/

469

est.
A Persian hand-knotted carpet.

6,82 g

Een 18 kt witgouden bloemenvormige ring bezet met briljanten en diamant baguetten met
een gezamenlijk gewicht van +- 1,25 ct.

-

1500 1600/

470

est.

An 18 kt white gold flower-shaped ring set with brilliant-cut diamonds and diamond
baguettes with a total weight of approximately 1.25 ct.

23 x 32 x 35 cm

Een perzikvormige zalfdoos van Chinees porselein naar famille-noire voorbeeld.
Onderaan gemerkt.

-

120 160/

471

est.

A peach-shaped ointment box made of Chinese porcelain in famille-noire style. Marked
on the bottom.

h 11.5 x b 10.5 cm

Een set van 2 miniatuurtjes in een benen lijstje.-

40 60/

472

est.
A set of 2 miniatures in a bone frame.

18 x 8 cm

Een lot van 2 Art-Deco bronzen sporttrofeeën, beide gesigneerd J.H.M. Martens.
MartensJHM-

40 60/

473

est.
A lot of 2 Art Deco bronze sports trophies, both signed J.H.M. Martens.

100 x 50cm

“De Vrouw van alle volkeren”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd. Met
certificaat.

BaetensRob-

120 200/

474

est.

"The Woman of all Peoples". A painting, oil on canvas. Signed at the bottom. With
certificate.

75 x 83 x 49cm

Een oude hutkoffer in hout en leder, zwarte metalen details.
Maison Taymans-

40 60/

475

est.
An old wooden and leather trunk, with black metal details.
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53 x 140 x 64cm

Een vintage houten Mid-Century design salontafel met ovalen blad. Ontwerp door Karel
Vycital voor Drevotvar Jablonné.

Drevotvar JablonnéKarel Vycital-

300 400/

476

est.

A vintage wooden Mid-Century design coffee table with an oval top. Designed by Karel
Vycital for Drevotvar Jablonné.

h 61 cm

“Science et Travail.” Zamakken sculptuur op houten sokkel.-

120 200/

477

est.
 “Science et Travail.” Zamak sculpture on wooden base.

H. 25 cm

Een bronzen groep muzikanten. Senegal.-

120 200/

478

est.
A bronze group of musicians. Senegal.

47 x 140cm

“Parijs”. Een borduurwerk op doek, op paneel.-

40 60/

479

est.
"Paris." An embroidery on canvas, on panel.

7,80 g

Een 18 kt witgouden spiraalvormige hanger bezet met briljanten met een gezamenlijk
gewicht van +- 1,50 ct.

-

750 850/

480

est.

An 18 kt white gold spiral pendant set with brilliant-cut diamonds with a total weight of
approximately 1.50 ct.

H. 42 cm

Een houten beeld van een vrouw. Kongo.-

60 80/

481

est.
A wooden sculpture of a woman. Congo.

47 x 145cm

“Berglandschap met kastelen”. Een borduurwerk op doek, op paneel.-

40 60/

482

est.
"Mountain landscape with castles." An embroidered artwork on canvas, on panel.
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h 45 x Ø 27 cm

Een Chinees aardewerken tuinstoel met decor van bamboe, lotussen en bloesems.-

100 150/

483

est.

A Chinese earthenware garden chair decorated with bamboo, lotus flowers, and
blossoms.

82 x 60cm

“Onze-Lieve-Vrouw van Altijddurende Bijstand”. Een print papier.-

40 60/

484

est.
"Our Lady of Perpetual Help." A paper print.

1,76 g

Een paar 18 kt geelgouden oorbellen bezet met een aquamarijn.-

150 200/

485

est.
A pair of 18 kt yellow gold earrings set with an aquamarine.

70 x 100 x 32,5cm

Een houten Art Deco sideboard vitrinekast, 2 verdiep met 2 glazen schuiframen.-

200 300/

486

est.
A wooden Art Deco sideboard display cabinet, with 2 levels and 2 sliding glass windows.

H: 21-29 cm

Vier diverse houten beeldjes. Kongo.-

40 60/

487

est.
Four various wooden figurines. Congo.

h 180 cm

Een eikenhouten schildersezel in rustieke uitvoering.-

100 150/

488

est.
An oak easel in a rustic design.

h 180 cm

Een moderne schildersezel in beukenhout.-

80 120/

489

est.
A modern painting easel in beech wood.

-71-



OMSCHRIJVINGNR.

3,37 g

Een 18 kt witgouden ring bezet met een solitair van +- 0,30 ct.-

300 400/

490

est.
An 18 kt white gold ring set with a solitaire of approximately 0.30 ct.

H. 37 cm

Een houten beeld van een hurkend personage. Afrikaans werk.-

409 60/

491

est.
A wooden sculpture of a crouching figure. African artwork.

81 x 65 cm

“Maskers”. Olieverf op doek. Gesigneerd.
AdingraGeorges Ebrin-

120 200/

492

est.
“Masks”. Oil on canvas. Signed.

100cm

Een houten gesculpteerd Boeddhabeeld.-

120 200/

493

est.
A wooden carved Buddha statue.

82 x 106 cm

“Een geschiedenis van Kongo, met Mobutu, Mgr Monsengwo en vele anderen”. Olieverf
op doek. Gesigneerd en gedateerd 1992.

KitandaMathieu-

120 200/

494

est.

"A history of Congo, with Mobutu, Mgr Monsengwo, and many others." Oil on canvas.
Signed and dated 1992.

5,20 g

Een 18 kt witgouden ring bezet met solitair van +- 0,55 ct. ESI1.-

1000 1200/

495

est.
An 18 karat white gold ring set with a solitaire of approximately 0.55 carat. ESI1.

57 x 120 x 55,5cm

Een vintage houten Mid-Century design salontafel met plywood poten. Ontwerp door
Ludvik Volak.

VolakLudwig-

200 300/

496

est.

A vintage wooden Mid-Century design coffee table with plywood legs. Designed by
Ludvik Volak.
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H. 40 cm

Een houten beeld van een knielende vrouw. Kongo.-

60 100/

497

est.
A wooden sculpture of a kneeling woman. Congo.

27cm

“Muzikanten”. Een paar brons gesculpteerd beeldjes van een vioolspeelster en
fluitspeler, op marmeren voet. Naar Fonderia Lancini.

-

60 80/

498

est.

"Musicians." A pair of bronze sculpted figurines of a violinist and flutist, on a marble
base. By Fonderia Lancini.

94 x 154 cm

“Een Afrikaanse markt”. Olieverf op doek. Gesigneerd en gedateerd 1989.
Mabiala-

200 240/

499

est.
"An African Market". Oil on canvas. Signed and dated 1989.

Een halssnoer van zoetwaterparels met magneetsluiting.-

360 450/

500

est.
A necklace of freshwater pearls with magnetic clasp.

H. 59 cm

Een houten beeld van een zittende vrouw. Kongo.-

60 80/

501

est.
A wooden sculpture of a seated woman. Congo.

20 x 22cm

“Ezel”. Een schilderij, olieverf op doek. Onderaan gesigneerd.
LeclercqR.-

60 80/

502

est.
"Easel." A painting, oil on canvas. Signed at the bottom.

35cm

Een vintage grijs emaille bureaulamp. Gemerkt Philips, met Helioflux lamp.
Philips-

80 120/

503

est.
A vintage gray enamel desk lamp. Marked Philips, with Helioflux bulb.
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25 x 35,5cm

“Waterlandschap”. Aquarel. Gesigneerd.
TorfsLeonardo-

40 60/

504

est.
"Landscape with water". Watercolor. Signed.

Een halssnoer van vijf rijen staal met hanger en bijpassende oorbellen van staal bezet
met briljanten met een gezamenlijk gewicht van, +- 0,30 ct. In originele doos.

Xen-

300 400/

505

est.

A necklace with five rows of steel and a pendant, accompanied by matching steel
earrings, adorned with diamonds with a total weight of approximately 0.30 ct. In its
original box.

45 x 197 x 78 cm

Een grote Chinese massief houten salontafel.-

200 300/

506

est.
A large Chinese solid wood coffee table.

H. 58 cm

Een manbetu snaarinstrument. Kongo.-

35 50/

507

est.
A manbetu string instrument. Congo.

33 x 70 x 16cm

Een houten schouwklok, gemerkt Junghans.
Junghans-

60 80/

508

est.
A wooden mantle clock, marked Junghans.

18,5 x 28,5cm

“Heidezicht met wegel”. Een schilderij, olieverf op doek.-

100 120/

509

est.
"Heath View with Path". A painting, oil on canvas.

2,60 g

Een 18 kt witgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,50
ct.

-

650 750/

510

est.
An 18 kt white gold ring set with diamonds with a total weight of approximately 0.50 ct.
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H. 57 cm

Een geel geschilderd beeld van een vrouw. West-Afrika.-

50 80/

511

est.
A yellow-painted statue of a woman. West Africa.

33 x 46 cm

“Dorpszicht met brug en personage.” Olieverf op paneel. Vermoedelijk 19de eeuws.
Ouderdomsschade.

-

120 200/

512

est.

"Village view with bridge and figure." Oil on panel. Presumably 19th century. Signs of
aging.

H: 8-17 cm

Een lot van 3 geslepen kristal parfumset, bestaande uit juwelen dekselpotje, pompflacon
en parfumfles met dop. Gelabeled Val Saint Lambert.

Val Saint Lambert-

100 150/

513

est.

A set of 3 cut crystal perfume items, including a jeweled lidded jar, a pump bottle, and a
perfume bottle with stopper. Labeled Val Saint Lambert.

32 x 42cm

“Havenzicht”. Een schilderij, olieverf op board.-

60 80/

514

est.
"Port View." A painting, oil on board.

8,45 g

Een 18 karaats wit en geelgouden art deco broche bezet met briljanten met een
gezamenlijk gewicht van +- 0,50 ct. en onyx.

-

700 800/

515

est.

 An 18 karat white and yellow gold art deco brooch set with brilliants with a combined
weight of +- 0.50 ct and onyx.

72 x 147 x 66 cm

Een massief eikenhouten keukentafel met 4 laden. Op gesculpteerde voet.-

120 180/

516

est.
A solid oak kitchen table with 4 drawers. On a sculpted base.

H. 53 cm

“Man en vrouw”. Een paar beelden van terracotta.
HeuninckVic-

100 150/

517

est.
"Man and woman." A pair of terracotta sculptures.
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28 x 18,5 x 15 cm

Een Chinees juwelenkistje van hout met jade inleg en bronzen elementen.-

120 150/

518

est.
A Chinese jewelry box made of wood with jade inlay and bronze elements.

47 x 66cm

“Armee Belge”. Een lot van 4 kleurgravures op papier, door H. Hendrickx naar Simoneau.
Hendrickx-

80 120/

519

est.
"Armee Belge". A set of 4 color engravings on paper, by H. Hendrickx after Simoneau.

6,72 g

Een 18 kt witgouden ketting met hanger met bezet met briljanten met een gezamenlijk
gewicht van +- 1,08 ct.

-

1100 1200/

520

est.

An 18kt white gold necklace with pendant set with brilliant-cut diamonds with a total
weight of approximately 1.08 ct.

H. 38 cm

Een helmmasker met leder, vacht en parels versierd. Bakuba, Kongo.-

70 90/

521

est.
A helmet mask decorated with leather, fur, and pearls. Bakuba, Congo.

h 53 x b 49 cm

Een affiche met vermoedelijk een figuur in potlood door Fred Bervoets.
BervoetsFred-

80 120/

522

est.
A poster with possibly a figure in pencil by Fred Bervoets.

h 54 cm

Een gesculpteerd eikenhouten beeld van een dame, gesigneerd Rutger Rosier en
gedateerd 1909.

RosierRutger-

80 120/

523

est.
An oak wood sculpted statue of a lady, signed Rutger Rosier and dated 1909.

43 x 33 cm

“Zeilboten in de branding.” Ets genummerd 14/30 binnen en buiten de plaat gesigneerd.
Met provenance detaillering achteraan.

HensFrans-

60 80/

524

est.

"Sailboats in the surf." Etching numbered 14/30, signed inside and outside the plate.
With detailed provenance provided at the back.
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122 x 190cm

Een Perzisch handgeknoopt tapijt.-

40 60/

525

est.
A Persian hand-knotted carpet.

h 48 x Ø 106 cm

Een Oosters houten opiumtafeltje met glazen blad en gesculpteerd floraal decor.
Bijbehorend 4 krukjes in kwartvorm. Medio 1970.

-

120 180/

526

est.

An Oriental wooden opium table with a glass top and sculpted floral decoration. Comes
with four quarter-shaped stools. Mid-1970s.

h 30 x Ø 16 cm

Een geslepen kristallen vaas, groen in de massa.
Val Saint Lambert-

80 100/

527

est.
A cut crystal vase, green in color.

H. 64 cm

Een houten beeld van een knielende vrouw. West-Afrikaans werk.-

40 60/

528

est.
A wooden sculpture of a kneeling woman. West African craftsmanship.

80 x 60 cm

“Abstracte olifant.” Decoratief werk op doek.-

60 80/

529

est.
"Abstract elephant." Decorative artwork on canvas.

3,45 g

Een 18 kt witgouden ring bezet met een centrale briljant van +- 0,61 ct. FVS1 en diamant
baguetten en briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,43 ct.

-

1800 1900/

530

est.

An 18 kt white gold ring set with a central brilliant cut diamond of approximately 0.61 ct.
FVS1 and baguette cut diamonds and brilliant cut diamonds with a total weight of
approximately 0.43 ct.

H. 45 cm

Een aardewerken Moseka kandelaar. Kongo.-

50 70/

531

est.
An earthenware Moseka candlestick. Congo.
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h 47 x b 33 cm

Een houtskooltekening op papier van een meisjeshoofd, getekend Rémy De Pillecijn en
gedateerd 14-03-1963.

De PillecijnRémy-

80 120/

532

est.

A charcoal drawing on paper of a girl's head, drawn by Rémy De Pillecijn and dated
14-03-1963.

h 39 x Ø 20 cm

Een geslepen Boheems kristallen vaas, rood in de massa.-

60 80/

533

est.
A cut Bohemian crystal vase, red in color.

28,5 x38cm

“Stilleven met druiven en sinaasappel”. Olieverf op doek. Gesigneerd en gedateerd 1981.
AudenaertS.-

100 120/

534

est.
"Still Life with Grapes and Orange". Oil on canvas. Signed and dated 1981.

Een polychroom Japans porseleinen Satsuma theeservies, 24-delig, bestaande uit 10
kopjes en schoteltjes, theepot, melkkan, suikerpot en dienblad. Eind 19e eeuws.

Satsuma-

150 250/

535

est.

A polychrome Japanese porcelain Satsuma tea set, consisting of 24 pieces, including 10
cups and saucers, teapot, milk jug, sugar pot, and tray. Late 19th century.

85 x 154 x 92cm

Een muisgrijze, gestoffeerde chaise longue. Gemerkt “Scapa”.
Scapa-

80 120/

536

est.
A mouse gray upholstered chaise longue. Marked "Scapa".

h 42 cm

Een paar aardewerken rode en grijze balusters.-

70 90/

537

est.
A pair of earthenware red and grey balusters.

H. 47 cm

Een vruchtbaarheidsboom. Kongo.-

60 80/

538

est.
A fertility tree. Congo.
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26 x 35,5cm

“Scheldedijk”. Olieverf op board. Gesigneerd en gedateerd 1961.
EngelenRené-

120 200/

539

est.
"Dike on the River Scheldt". Oil paint on board. Signed and dated 1961.

10,15 g

Een 18 kt één wit en één geelgouden ketting met hanger bezet met briljanten en robijnen
met een gezamenlijk gewicht van +- 0,50 ct.

-

750 850/

540

est.

An 18kt one white and one yellow gold necklace with pendant, set with diamonds and
rubies with a total weight of approximately 0.50 ct.

h 28 cm

Een set van 2 Chinese penseelkokers gemonteerd als lampen, het lampengedeelte kan
verwijderd worden.

-

60 80/

541

est.
A set of 2 Chinese brush holders mounted as lamps, the lamp part can be removed.

25,5 x 35,5cm

“Een paar barokke interieurs”. Pastel. Gesigneerd.
GijbelsFrans-

80 120/

542

est.
"A pair of baroque interiors." Pastel. Signed.

l 56 cm

Een viool met koffer ter restauratie, binnenin draagt deze een etiket waarop vermeld
Antonio Stradivarius. Slijtage.

-

80 120/

543

est.

A violin with case for restoration, inside it bears a label stating Antonio Stradivarius.
Wear.

H. 47 cm

Een gebeeldhouwd houten masker. Afrikaans werk.-

50 80/

544

est.
A carved wooden mask. African craftsmanship.

120 x 68cm

Een lot van 3 handgeknoopte Perzische tapijtjes en bijgevoegd wandtapijtje.-

40 60/

545

est.
A lot of 3 hand-knotted Persian rugs and accompanying wall tapestry.
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67 x 126 x 61 cm

Een 19e eeuwse massief eikenhouten koffer met gesculpteerde details.-

80 120/

546

est.
A 19th-century solid oak trunk with sculpted details.

32,5 x 14,5cm

Een paar porseleinen schotels, verguld met romantisch tafereel. Onderaan gemerkt.
Karlsbader-

60 80/

547

est.
A pair of porcelain plates, gilded with romantic scene. Marked at the bottom.

H; 23-26 cm

Een lot van 3 opaalglazen vazen, handbeschilderd met floraal tafereel, waarvan 1
Victoriaans rooskleurig met kristallen hangers versierd.

-

75 125/

548

est.

A lot of 3 opaline vases, hand-painted with floral scene, including 1 Victorian
rose-colored one decorated with crystal pendants.

50 x 22 cm

Een polychroom houten masker. West-Afrika.-

50 80/

549

est.
A polychrome wooden mask. West Africa.

6,85 g

Een paar 14 kt geelgouden manchetknopen bezet met briljanten met een gezamenlijk
gewicht van +- 0,10 ct. en robijnen met een gezamenlijk gewicht van +- 1,20 ct.

-

850 950/

550

est.

A pair of 14 kt yellow gold cufflinks set with diamonds totaling approximately 0.10 ct. and
rubies totaling approximately 1.20 ct.

61cm

Een lot van 2 staande lampen met koperen voet, vervaardigd uit heften van tapkranen.-

40 60/

551

est.
A lot of 2 table lamps with copper base, made from tap handle grips.

h 58 cm

Een pijpenhouder in hout en koper voor 3 pijpen met lange steel, inbegrepen 3
pijpaarden pijpen waarvan 1 waar een stukje is afgebroken.

-

40 60/

552

est.

A pipe holder in wood and copper for 3 long-stemmed pipes, including 3 clay pipes, one
of which has a broken piece.
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Ø 23.5 cm

Een set van 2 oud Chinese borden met florale motieven.-

25 50/

553

est.
A set of 2 antique Chinese plates with floral motifs.

h 53 x b 43 cm

‘Figuur Boer’, een litho in houten kader onderaan gesigneerd Van Damme.
Van Damme-

40 60/

554

est.
'Figure Farmer', a lithograph in a wooden frame, signed Van Damme at the bottom.

28 x 18cm

“Aquarelle Chinoise”. Een aquarel op papier met Oosters tafereel.-

40 60/

555

est.
"Chinese Watercolor". A watercolor on paper with an Oriental scene.

43 x 120 x 60cm

Een rechthoekig, donkerbruin gebeitste salontafel met bamboe tablet en onderplaat.-

200 240/

556

est.
 A rectangular, dark brown coloured coffee table with bamboo tablet and bottom plate.

21 x 27 x 18 cm

Een antieke wandtelefoon, Bell Telephone, Anvers, Belgique in hout, bakeliet en metaal.
Ca 1900.

Bell Telephone Company-

60 80/

557

est.

An antique wall telephone, Bell Telephone, Antwerp, Belgium, made of wood, bakelite,
and metal. Approx. 1900.

H: 4-45 cm

Een lot Limoges porselein, bestaande uit een inktpotje, een borsteldoosje en een
olielamp met koperen wiekhouder, onderaan gemerkt. Bijgevoegd een porseleinen
olielamp met koperen wiekhouder. Verguld decor met floraal taferelen.

Limoges France-

40 60/

558

est.

A lot of Limoges porcelain, consisting of an inkwell, a brush box, and an oil lamp with a
copper wick holder, marked at the bottom. Also included is a porcelain oil lamp with a
copper wick holder. Gilded decor with floral scenes.

h 47 x b 39 cm

Wanddecoratie in multiplex met verhoogde elementen in hout. Achteraan genummerd.-

60 80/

559

est.
Wall decoration in plywood with raised wooden elements. Numbered at the back.
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Een veelkleurige armband van email. Met origineel tasje.
Hermés-

400 450/

560

est.
A colorful enamel bracelet. With original pouch.

h39 cm x b 51,5 cm

“Atlas van Fouquet”, boek met “103 afbeeldingen van de wyd-vermaarde koopstad
Amsterdam, alle naar het leven Getekend”, gravures.

-

35 45/

561

est.

"Atlas of Fouquet", book with "103 images of the widely renowned trading city
Amsterdam, all drawn from life", engravings.

27 x 19cm

“Naaktportret”. Een litho op papier, onderaan buiten de plaat gesigneerd, genummerd
8/25 en gedateerd ‘73.

VaertenJan-

60 100/

562

est.

"Nude" - Lithograph on paper, signed outside the plate at the bottom, numbered 8/25,
and dated '73.

H: 14.5 & 24 cm

Een lot van 4 vintage werktuigen, bestaande uit een scheepskompas, een lantaarn in
zwart metalen omkasting, een houten handweegschaal en een grijptang.

-

50 75/

563

est.

A lot of 4 vintage tools, consisting of a ship's compass, a lantern in black metal casing, a
wooden hand scale, and a pair of pliers.

Ø 23.5 cm

Een set van 6 borden met de voorstelling van Napoleon, Boch La Louvière.
Boch La Louvière.-

25 50/

564

est.
A set of 6 plates featuring the depiction of Napoleon, Boch La Louvière.

110 x 70cm

Een moderne hanglamp met vintage look, 3 lichtpunten en 5 meerkleurig rood, wit, zwart
glazen coupes, waarvan 2 reserve.

EGLO IO-

80 120/

565

est.

A modern pendant lamp with a vintage look, 3 light points, and 5 multicolored red, white,
black glass shades, of which 2 are spare.

109 x 88 x 50cm

Een gefineerd houten secretaire met gebombeerde laden. 2 laden binnenin.-

60 80/

566

est.
A veneered wooden secretaire with bombe drawers. 2 drawers inside.
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21 x 27 x 18 cm

Een antieke wandtelefoon, Bell Telephone, Anvers, Belgique in hout, bakeliet en metaal.
Ca 1900.

Bell Telephone Company-

60 80/

567

est.

An antique wall telephone, Bell Telephone, Antwerp, Belgium in wood, bakelite, and
metal. Ca 1900.

h 23 cm

Een houten Buddha beeld op sokkel, beide getekend.-

50 75/

568

est.
A wooden Buddha statue on a pedestal, both signed.

H. 26 cm

Een bronzen kandelaar, genre Ashanti. Senegal.-

60 100/

569

est.
A bronze candlestick, Ashanti genre. Senegal.

3,55 g

Een 18 kt geelgouden ring bezet met briljanten met een gezamenlijk gewicht van +- 0,20
ct. en een robijn +- 0,20 ct.

-

500 600/

570

est.

An 18 kt yellow gold ring set with brilliant-cut diamonds weighing approximately 0.20 ct.
in total, and a ruby weighing approximately 0.20 ct.

Ø 23.5 cm

Een set van 4 borden met verschillende volkse scénes, Boch Keramis, nrs. 5-6-9-10.
Boch Keramis-

25 50/

571

est.
A set of 4 plates with different folk scenes, Boch Keramis, nos. 5-6-9-10.

39 x 49cm

“Zoutleeuw”. Een schilderij, olieverf op doek.
SutherlandRachel-

40 60/

572

est.
"Zoutleeuw". A painting, oil on canvas.

Ø 26 cm

Een set van 2 borden met muziekspelers/dansers, Henriot Quimper.
Quimper-

25 50/

573

est.
A set of 2 plates with musicians/dancers, Henriot Quimper.
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L. 70 cm tot.

Een vliegenmepper van hout met runderhaar. Kongo.-

35 45/

574

est.
A wooden fly swatter with cow hair. Congo.

150 x 77cm

Een Perzisch handgeknoopt tapijt.-

25 50/

575

est.
A Persian hand-knotted carpet.

H: 83-87 cm

Een lot van 3 Louis XV stijl armstoelen met oudroze florale motieven.-

40 60/

576

est.
A set of 3 Louis XV style armchairs with antique pink floral motifs.

Een lot van HO-spoor wagons en toebehoren, 6 Märklin, 5 Lima, 3 Roco, 1 Jouef, 2
vrachtwagens en Merten figuurtjes.

-

40 60/

577

est.

A lot of HO-scale train cars and accessories, 6 Marklin, 5 Lima, 3 Roco, 1 Jouef, 2
trucks, and Merten figurines.

Ø 24 cm

Een bord van veelkleurig porselein met een famille rose decor van pioenen met vergulde
details. Symbolen onderaan de vleugel.

-

20 25/

578

est.

A plate of polychrome porcelain with a famille rose decoration of peonies with gilded
details. Symbols at the bottom of the wing.

89 x 56cm

Een vierhoekige spiegel in Art Deco stijl.-

40 60/

579

est.
A rectangular mirror in Art Deco style.

Een halssnoer van zoetwaterparels en spinel met zilveren slot.-

250 300/

580

est.
A necklace of freshwater pearls and spinel with a silver clasp.
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Ø 23.5 cm

Een set van 3 borden met zichten uit Kortrijk, Delfts Blauw, Plateelbakker RAM.
RAM-

25 50/

581

est.
A set of 3 plates depicting views of Kortrijk, Delft Blue, Plateelbakker RAM.

23 x 33cm

“Gentse suite”. Een gravure op papier, buiten de kader gesigneerd en genummerd 10/25.-

40 60/

582

est.
"Gent suite" – An engraving on paper, signed and numbered 10/25 outside the frame.

h 7 cm x Ø 44 cm

Een grote schotel in geglazuurd aardewerk.-

25 50/

583

est.
A large dish in glazed earthenware.

25 x 17,5 cm

“Kathedraal van Antwerpen.” Gravure, genummerd 35/50, en gesigneerd buiten de plaat.
BaasEmile-

60 80/

584

est.
"Cathedral of Antwerp." Engraving, numbered 35/50, and signed outside the plate.

180 x 63cm

Een Perzisch handgeknoopte loper.-

25 50/

585

est.
A Persian hand-knotted runner.

62 x Ø99cm

Een salontafel met cannage en glazen blad op gesculpteerde klauwpoten.-

60 80/

586

est.
A coffee table with caning and a glass top on carved claw feet.

24 x 62 x 8 cm

Een Art-Deco schouwklok in marmer met 2 zamakken herten, een marmerdeel ontbreekt
en kleine schilferschade bovenaan.

-

30 50/

587

est.

An Art Deco mantel clock in marble with 2 zamak deer, one marble piece missing and
minor chipping at the top.
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h 55 cm

Een set van twee wandkandelaars in smeedijzer in de vorm van een met bloemen
versierde lier.

-

40 60/

588

est.
A set of two wall sconces in wrought iron in the shape of a lyre adorned with flowers.

29,5 x 17cm

“Havenmeisje”. Gravure. Geisgneerd buiten de plaat.
De BruyneGustaaf-Christiaan-

30 40/

589

est.
"Haven girl". Engraving. Signed outside the plate.

bruto: 29,25 g

Een 18 kt geelgouden horloge met lederen polsband.
Rodania swiss-

600 700/

590

est.
An 18 kt yellow gold watch with a leather wristband.

h 17 cm

Een herdenkingsstuk uit Verdun, 1ste wereldoorlog in de vorm van een grote kogel met
een wapenschild.

-

25 35/

591

est.

A memorial piece from Verdun, World War I in the shape of a large bullet with a coat of
arms.

h 68 x b 57 cm

Een spiegel in uitbundig versierde vergulde kader.-

40 60/

592

est.
A mirror in an extravagantly decorated gilt frame.

h 74 cm

Een terracotta beeld van een meisje, getekend P. Sersté.
SerstéPaul-

30 50/

593

est.
A terracotta statue of a girl, signed P. Sersté.

29,5 x 27,5cm

“De papieren hoed”. Litho. Gesigneerd en genummerd 21/80.
SmoldersPaul-

50 80/

594

est.
"The paper hat". Lithograph. Signed and numbered 21/80.
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Een zakhorloge. Kleine schade aan de wijzerplaat.
Roskopf Patent-

50 80/

595

est.
A pocket watch. Minor damage to the dial.

H: 100-102 cm

Een set van 4 eikenhouten stoelen met gestoffeerde zitting en Chippendale voeten. 2
armstoelen, 2 standaard.

-

50 70/

596

est.

A set of 4 oak chairs with upholstered seats and Chippendale feet. 2 armchairs, 2
standard.

h 68 cm

Een grote kleurloze glazen vaas.-

30 50/

597

est.
A large colorless glass vase.

120 x 65cm

Een lot van 3 Perzisch handgeknoopt tapijtjes.-

30 60/

598

est.
A lot of 3 hand-knotted Persian carpets.

h 20 x b 24 cm

‘Dorpszicht met donkere wolken’, een gravure buiten de plaat getekend Karel de Posson.
de PossonKarel-

120 200/

599

est.
"Village View with Dark Clouds," an etching drawn outside the plate by Karel de Posson.

19,10 g

Een 18 kt geelgouden horloge met gedragen geel lederen polsband.
Guillaume Oro-

160 200/

600

est.
An 18 kt yellow gold watch with worn yellow leather wristband.
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